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V zimě se zaměřujeme
na podporu ledvin

Mycoren 
přinesl již řadu
skvělých zkušeností 

Synchronicity v životě
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Produkty měsíce února
Asi všichni víme, že zdraví je to nejcennější. Proto bychom 
neměli zapomínat a náležitě si je hýčkat. Což se bez 
vědomé péče neobejde! V únoru se vyplatí dát si za cíl 
vyživit a posílit své tělo, abychom předešli typické jarní 
únavě. To by mohla být dobrá strategie na závěr zimy…   
Podle tradiční čínské medicíny náš svět ovládá pět prvků, 
v lidském těle k nim řadíme pětici orgánů. Každý z nich je 
stejně důležitý, ale významnou pozornost je třeba věnovat 
ledvinám, obzvlášť v lednu a únoru. Ledviny jsou totiž 
správcem, který ochraňuje, co jsme dostali darem od svých 
rodičů, tzv. esenci. Vše hlídají a dle potřeby přerozdělují 
energii jednotlivým orgánům. Problém spočívá v tom, že 
životní styl lidí je poslední dobou opravdu zběsilý a ledviny 
mají vyčerpané. Tak je pojďte posílit! Zkuste Mycoren – je to 
životabudič a nemálo vyčerpaných lidí doslova zvedl z postele… 
Často pociťovaný úbytek energie a celkový pokles vitality je  
jakýmsi zúčtováním po zimním nemírném přejídání 
a nerespektování pravidel, která bychom měli dodržovat. 
Sáhnout můžete tedy po Peralginu. Navyšuje energii, tonizuje 
organismus, a tím také posiluje imunitní systém. Navíc může být 
skvělou prevencí před nadcházejícími alergickými projevy těla.
Nejen naše útroby, ale i největší orgán (svojí plochou) – kůže,  
dostává během zimy pěkně na frak. Vysušenou a namáhanou  
pokožku vyživíte a prohřejete tělovým mlékem Caralotion,  
které díky silnému antioxidačnímu účinku zabojuje i proti  
známkám stárnutí. 
Dopřejte si tedy pravidelnou péči o své tělo, budete se cítit  
jednoduše lépe! Přejeme vám závěr zimy plný energie  
a hřejivých pocitů… 

Ing. ŠTĚPÁNKA GRUBEROVÁ

vitae
Magazín pro spotřebitele a dodavatele produktů Energy, číslo 2, únor 2023.  

Náklad 22 950 ks. Vychází 10× ročně, evidenční číslo MK ČR E 15476. 

Šéfredaktorka: MUDr. Kateřina Himmelová (katerina.himmelova@energy.cz). 

Obrazový editor: Jana Kuntová.  

Foto: Shutterstock, Energy Czech Republic a.s.  

Jazyková úprava: Mgr. Renáta Pražáková Pekařová. 

Grafická úprava: Radical Design, s.r.o., Jan Urban, Zuzana Alešová. 

Autoři článků vyjadřují své osobní názory, případně citují informace převzaté z jiných 

zdrojů, které mohou, ale nemusí být totožné s názory vedení společnosti nebo redakce.



Teplo,
pohoda,
útulno

Editorial 04
Kde sídlí naše životní síla? 05
Aby ledviny správně fungovaly 06
Jak nám pomohl Mycoren 08 
Vaše zkušenosti s našimi produkty 09
King Kong a Cistus complex vám hodí záchranný kruh 11
Synchronicity v životě. Náhoda nebo záměr? 12
Herpetické infekce 14
Čísla, rituály a užívání bylin 15
Terapeutické metody 16                                                                                    
Univerzita Energy 17
Veterinární přípravky Energy 19
Jídelníček z naší rovnoběžky 20                                                                        
Zeptejte se hvězd 22
Křížovka 22                                    
Není na světě bylina, aby k něčemu nebyla 23
Kluby a konzultační centra nabízejí 24

OBSAH



EDITORIAL 

NECESÉR 
Toto slovo, tipuji francouzského nebo španělského původu, 
zní poněkud zvláštně… Raději jsem si tedy okontrolovala, 
jak se správně píše. A přitom jsem se dozvěděla, že 
neceser de aseo je toaletní kufřík a neceser de costura, prosím 
pěkně, šitíčko. Ale zpátky k tématu.
Jeden takový šikovný, modrý, malý necesér jsem si před lety 
koupila na vánočním skautském bazárku, i když jsem netušila, 
k čemu by mi mohl být dobrý. A jak tak pořád převážím na 

svých cestách produkty Energy, padlo mi na něj jednou oko. 
Ukázal se být jako ušitý na míru přímo pro ně. Taštička měla 
dvě části, vlevo se vešly čtyři koncentráty a napravo platíčka 
s kapslemi. Zkrátka, jak říkávala jedna moje kolegyně: „značka 
IDEÁL“! Ale po letech se látkový materiál ošoupal a jednoho 
dne se milý necesér rozpadl. 
Protože jsem konzervativní a když si něco oblíbím, nejraději 
bych to měla navždy, začala jsem pátrat na internetu 
(ještě, že ho máme, že?). Ta taštička totiž byla evidentně 
produktem jedné letecké společnosti. Tak jsem do Googlu 
napsala: „modrý necesér Air France“. A světe, div se, jeden 
na mě vykoukl. Byl ale z druhé ruky, na nějakém španělském 
internetovém bazaru. To jsem zavrhla jako příliš bláznivé 
a hledala dál. Dlouho. Ale ukázalo se, že je to jediný „můj“ 
necesér na této planetě, který je k dispozici. Nu co už, řekla 
jsem si, pokud ho chci (a já ho opravdu chtěla!), musím vzít, 
co je, a nedělat drahoty… S pomocí Google překladače 
do španělštiny jsem se zaregistrovala na inzertním portálu 
a začala si psát s panem Danielem z Madridu. Musela jsem 
mu nejprve poslat eura, a to i za poštovné, které bylo vyšší 
než cena taštičky. Manžel k tomu jen skepticky poznamenal, 
že možná nikdy neuvidím peníze ani necesér. Nicméně já 
důvěřovala, vše nakonec dobře dopadlo a mám ho! Vylíčila 
jsem Danielovi svůj příběh a on měl velkou radost, že mě 
potěšil. Taštičku dostal od maminky své přítelkyně a nevyužil 
ji. Tak se to malé dobro znásobilo, a byla to také legrace...  

Přeji Vám všem co nejvíce malých i velkých radostí, 
všeho druhu, po celý rok. MUDr. KATEŘINA HIMMELOVÁ

VĚRNOSTNÍ PROGRAM
SALUS
JE URČEN PRO ČLENY KLUBU ENERGY 
A PŘINÁŠÍ MOŽNOST PRAVIDELNÉ 
A AKTIVNÍ PÉČE O ZDRAVÍ

Když budete měsíčně po dobu 1 roku nakupovat 
produkty Energy v minimální hodnotě 800 Kč, za vaši 
věrnost vás odměníme bonusem v hodnotě 1 150 Kč 
(platí dle aktuálních podmínek).

Po třech letech nepřerušeného věrnostního programu 
získáte nárok na LÁZEŇSKÝ BONUS, slevu ve výši 
30 % na týdenní ubytování s plnou penzí v lázních 
Podhájska (www. energy-podhajska.sk).

Váš zájem o čerpání lázeňského bonusu sdělte 
na tel. č.: 283 853 853 nebo pošlete e-mailem 
na adresu: salus@energy.cz.
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Kde sídlí naše životní síla?
Únor je měsíc zimy, klidu, čekání na jaro a prodlužujících se 
dnů. Míza ve stromech začíná stoupat vzhůru, probouzejí 
se jezevci... A my, lidé, posilujeme svoje ledviny.

CHARAKTERISTIKA A FUNKCE LEDVIN
Tradiční čínská medicína (TČM) považuje ledviny za jeden 
z nejdůležitějších orgánů těla. Jejich význam vyplývá z toho, 
že se v nich uchovává vrozená životní síla i hmota, z níž se 
člověk rodí a žije a díky níž může i sám plodit další potomstvo. 
O ledvinách se říká, že jsou pramenem, jenž nesmí vyschnout  
– jsou kořenem života, zdrojem, z něhož proudí energie 
a dodává sílu celému organismu. Souvisí s duševní činností, 
inteligencí, ctižádostí a vůlí. 

»  K systému ledvin patří močový měchýř, kosti a dřeň, mozek, 
vlasy, uši, konečník a močová trubice. 

»  Vývodem ledvin jsou podle TČM uši a dvě jin: přední jin  
= močová trubice (u žen i pochva) a zadní jin = konečník. 

»  Podle orgánových hodin je energie ledvin nejsilnější mezi  
17. a 19. hodinou, nejslabší ráno od 5 do 7 hodin. 

»  Ledviny jsou spojeny se zimou, což znamená, že na jejich čchi 
nejvíce působí atmosféra tohoto ročního období. 

»  Tekutinou ledvin jsou sliny. 
»  K ledvinám patří sever, chlad, černá barva, slaná chuť, ze 

zvuků sténání. 
»  Ovlivňuje je prvek Voda – symbol přizpůsobivosti, flexibility, 

schopnosti kompromisu. 
»  Emocí ledvin je strach. Vedle strachu je s ledvinami spojena 

nedůvěra, úlek, děs, šok, fobie, jež způsobují celkové 
klesání čchi. Tento stav a vztah ledvin ke dvěma spodním 
vylučovacím otvorům a spodnímu zářiči vysvětlují, proč se při 
strachu dostavují potíže s udržením moči a stolice.

»  Nemoci ledvin signalizují poruchy lidského spolužití: nemocní 
nedovedou zapomenout proběhlé situace a odpouštět, 
nejsou ochotní zbavit se starého a přežitého v mezilidských 
vztazích. Může se u nich projevovat pichlavá agresivita, strach 
v souvislosti s jinými lidmi. 

»  Energii ledvin posiluje cvik starých taoistických mistrů, 
prováděný časně ráno – pomocí hřbetů rukou vertikálně 
třeme 30x oblast ledvin. 

»  Při reflexní terapii ledvin plošku na chodidlech mačkáme 
spolu s reflexním místem močového měchýře – masírujeme 
od paty směrem k prstům.

(leit.)
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Aby ledviny správně fungovaly 

CO MAJÍ NA STAROSTI?
Ledviny máme dvě čili jsou tzv. párovým orgánem. Nacházejí 
se v bederní části zad a mají fazolový tvar. Pokud jsou zdravé 
a normálně fungují, mají mnohonásobnou rezervu. Znamená 
to, že pokud o jednu ledvinu přijdeme, například po úrazu, 
onemocnění či darování, druhá, správně fungující ledvina má 
stále dostatečnou kapacitu pokrýt nároky organismu. 
Hlavní funkcí ledvin je filtrovat (čistit) krev a vylučovat 
z organismu různé toxiny a léky, ale zejména zplodiny 
metabolismu – močovinu a kreatinin – do moči. Ledviny mají na 
starosti i hospodaření s vodou a minerály, podílejí se na regulaci 
acidobazické rovnováhy neboli stálosti vnitřního prostředí, mají 
vliv na mineralizaci kostí, ovlivňují metabolismus. Produkují 
vícero látek hormonální povahy, jako např. erytropoetin, který 
stimuluje tvorbu červených krvinek v kostní dřeni. Pomáhají 
při správné funkci srdce a krevního oběhu, protože vylučují 
přebytečnou vodu a sůl z organismu, čímž zabraňují vzniku 
otoků a selhání srdce. Z funkčního hlediska mají proto ledviny 
a srdce velmi úzký vztah. Pokud chronicky selhává nebo je 
nemocné srdce, trpí tím i ledviny. Stejně tak onemocnění ledvin 
se snížením jejich funkce může způsobit srdeční selhání. Ledviny 
mají vliv i na hodnoty krevního tlaku, pomáhají při jeho 
regulaci. Jsou-li postiženy, krevní tlak stoupá, což ještě více 

zatěžuje srdce, tepny a důležité orgány – mozek, oči (zrak).  
Pokud se ledviny správně neléčí a nekompenzují, často 
vyvolávají chronická onemocnění jiných orgánů. A naopak, 
například vysoký krevní tlak nebo zejména nedostatečně 
léčená (kompenzovaná) cukrovka jsou nejčastější příčinou 
chronického selhání ledvin. Důvodem postižení ledvin mohou 
být také zánětlivá onemocnění, zejména chronické záněty v těle, 
imunitní problémy, časté infekce močových cest a podobně. 
Pro zdraví a správné fungování organismu jsou ledviny 
nezbytné. Jejich funkce lze sice nahradit tzv. umělou ledvinou 
čili dialýzou, přináší to však různá omezení v životě postiženého 
a někdy i komplikace. Proto je nejlepší chránit si ledviny před 
onemocněním, poškozením, záněty.

PŘÍZNAKY ONEMOCNĚNÍ
Obtíží, jimiž se projevuje onemocnění ledvin, je celá škála, avšak 
nemusí se vyskytnout všechny, resp. nemusí se projevit stejným 
způsobem u každého. Nejčastěji k nim patří otoky kotníků, 
resp. bérců, otoky víček, vzestup krevního tlaku, slabost, únava, 
chudokrevnost, suchost a změna barvy kůže, z laboratorních 
příznaků nález bílkoviny nebo krve v moči. 
Vyšetření ledvin jsou bezbolestná a pro pacienta nenáročná, 
proto se jich není třeba obávat. Z hlediska preventivního, ale 
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i léčebného je důležité včas zjistit případný problém. Tehdy 
lze onemocnění ledvin předejít, resp. zamezit jeho rozvoji do 
těžkého stadia. 

PREVENCE A PODPORA
K ochraně ledvin a prevenci jejich onemocnění je tedy třeba 
předcházet častým zánětům, nachlazením, dodržovat hygienu, 
absolvovat preventivní prohlídky. Důležitý je i správný 
pitný režim – především pití čisté vody s větším příjmem 
v dopoledních hodinách, vhodné jsou také bylinkové čaje, 
případně v menší míře ovocné šťávy.
Z přírodních přípravků Energy je vhodný zejména bylinný 
koncentrát Renol, který příznivě ovlivňuje fungování ledvin, 
harmonizuje a detoxikuje. Zevně ho podpoří aplikace bylinného 
krému Artrin na pokožku v oblasti ledvin. Lze jej využít i pro 
reflexní masáž chodidel nebo jako přísadu do koupele. Mějme 
také na paměti nový houbový produkt Mycoren, který 
normalizuje tkáň ledvin a močového měchýře při různých 
typech onemocnění. Dá se použít pro obnovení základních sil 
člověka. Tribulus terrestris naproti tomu dodá dynamickou 
energii, která velmi rychle oživí všechny části těla. Doplnit 
chybějící minerály v té nejlépe využitelné neboli koloidní formě 
pomůže přípravek Fytomineral. Při zánětech ledvin a močových 

cest, jakož i na podporu obranyschopnosti organismu, je 
prospěšný Grepofit v kapslích, Drags Imun a Flavocel. Z řady 
zelených produktů je nejbohatší na přírodní antioxidanty Acai 
a Goji. Jako prevence tvorby močových, resp. ledvinových, 
kamenů, spojovaných často s kolikovitými bolestmi, je ideální 
léčivý čaj se spazmolytickým a dezinfekčním účinkem Chanca 
Piedra. Využít ho lze i při zánětu močového měchýře (cystitidě) 
a zánětech močových cest. 

MUDr. JÚLIUS ŠÍPOŠ

MŮŽETE VĚDĚT
 
Ledviny jsou párový orgán, mají tvar podobný fazolím. 
Přimykají se z obou stran k páteři v rozsahu 12. hrudního  
až 2. bederního obratle. Zvenku jsou červenohnědé a uvnitř 
světlejší, mají vazivový obal prorostlý tukem. 
Ledvinami proteče asi 1 500 litrů krve za den, při tom se z ní 
v nich odstraní přebytečné a škodlivé látky a vznikne tzv. 
primární moč (cca 160 až 200 litrů), která se dále přefiltruje 
na 1,5–2 litry definitivní moči.

VITAE ~ MAGAZÍN ENERGY ~ 07



Jak nám pomohl Mycoren
Ze všech pěti produktů Mycosynergy, které již využíváme 
všechny, je Mycoren asi nejvíce oblíbený. Řekla bych 
spíše nutný. Tento přípravek náleží k prvku Voda, což jsou 
zejména ledviny.
»  První z mých zkušeností je sáhodlouhý příběh známého, 

kterému selhala ledvina díky hyperplazii (zvětšení) prostaty. 
Těžko soudit, kde se stala chyba. Při nadměrném močení, 
zejména v noci, jsme nasadili Mycoren, Renol, občas King 
Kong, Cranberry powder. Stav trval přibližně rok. Když se 
intenzita nočního močení v noci zvýšila po 20 minutách, bylo 
jistě něco dost špatně! Ale pan doktor na urologii to zřejmě 
viděl jinak. Bylo zjištěno vyšší PSA (prostatický specifický 
antigen) – 9,4 a byla plánována biopsie. Když se však pacient 
dostavil na odběr, tak se nic nekonalo. Změna léků, další 
kontrola za 2 měsíce. A ta už neproběhla, protože musela být 
přivolána záchranná služba. Začaly selhávat životní funkce – 
týden téměř bez spánku, minimum jídla, veliké bolesti celého 
břicha a zejména v oblasti ledvin. Zvýšený cukr i tlak. Na 
urgentním příjmu vypuštěno 5 800 ml moči, která se vracela 
zpět do ledviny a způsobila akutní selhání. Byla zjištěna velká 
prostata (adenom) 110 g, která utlačila močovou trubici, a moč  
neodcházela z těla, i když dotyčný měl pocit, že se vymočí. 
Bohužel minimálně. Při hospitalizaci se stále nevědělo, jestli je 
nádor prostaty benigní či maligní. 
A to už se konečně dostávám k ódě na Mycoren. Karcinom 
se nepotvrdil. Jsem přesvědčena, že Mycoren se postaral 
o nezhoubnost tkáně, i když jí bylo velké množství. Teď jej 

nasadíme znovu, zřejmě v kombinaci s Regalenem, protože se 
u klienta projevuje nadměrná horkost.

»  Kamarádka mi zavolala, že má strach, protože u hrudní 
kosti jí našli bulku a čekala ji biopsie. (Strach patří k energii 
Vody a meridián ledvin probíhá přes hrudní kost, končí pod 
klíční kostí.) Udělaly jsme tedy přístrojovou diagnostiku na 
kvantovém magnetickém analyzátoru. Dost ji uklidnilo, že 
nevykazuje známky zánětu, pouze oslabení jinu v ledvinách 
a slezinovou nedostatečnost. Odnesla si Mycoren, Relaxin 
a Gynex, podpořila jsem ji psychoterapií. Ještě jsem 
jí doporučila moxu na doplnění čchi. Volala mi potom 
celá radostná, i když věděla, že mám klienty, nález byl 
negativní. Viděla jsem ji po měsíci, spokojenou. Ale dala si 
předsevzetí, že se bude víc věnovat sobě, protože obětováním 
a rozdáváním se pro ostatní si nějakou tu vážnější nemoc 
prostě vytvoříme.

»  Další z klientů jsou muži, a ne příliš staří, kteří přicházejí s bolestí 
bederní páteře, často s psychickými problémy. Typický společný 
rys je pleš. Většinou jsou to otcové malých dětí, pohání je vnitřní 
horkost, nejdou zastavit v aktivitě. Neumějí odpočívat, i když 
by už rádi. Tam vidím vyčerpání esenciální energie ledvin. 
Nasazujeme Mycoren, někdy společně se Stimaralem, Revitae 
nebo Regalenem, podle ještě dalších projevů. 

Jsem velice vděčná, že můžu využívat tak skvělé produkty, jak pro 
sebe, tak i ostatní lidičky! 

Děkuji, DANA ŠVESTKOVÁ, Tasov
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K předloňským Vánocům jsem od své ženy dostal Mycoren i se 
speciální službou – od prvního ledna mi každý den přípravek 
chystala. U mě to totiž není jen o podání kapsle, jelikož polykání 
jakýchkoli tablet nemám rád a činí mi potíže. Přípravek mi tedy 
rozpouštěla ve vlažné vodě, kde šel beze zbytku rozmíchat. Byl 
jsem sice připraven na to, že produkt má hlavně pomoci, a ne 
chutnat, ale mohu říci, že chuť má velmi příjemnou. Ochutnal 
jsem i rozpuštěný Mycopulm, ale Mycoren mi chutnal více. 
Jeho účinky byly velmi rychle patrné. Po pár dnech jsem začal 
častěji chodit na záchod, někdy dokonce i po přibližně patnácti 
minutách. Na prstech v místě plošek ledvin se mi udělaly 
zvláštní pupínky a na dráze močového měchýře zase trochu 
jiné. Lehce mě i pobolívaly ledviny, ale vše se do deseti dnů 
srovnalo a cítil jsem mnohem více energie. Po týdenní pauze 
v užívání jsem při druhé kúře opět začal chodit častěji na 
záchod, ale už jen pár dnů. 
Přípravek mi pocitově provzdušnil ledviny a močový měchýř 
po celé dráze. Kůže byla opticky víc hydratovaná a měl jsem 
méně unavené suché oči při delší práci s počítačem. Pupínky 
rychle zmizely. Při užívání Mycorenu jsem měl potřebu i více pít 

a zavodňovat tělo. Společně s Vodním Tygrem, který vládl roku 
2022, mi tak element krásně nechal odplout vše nepotřebné 
a oslabující. 

 ONDŘEJ VESELÝ, Louny

Ráda bych se s vámi podělila o zkušenost s výrobky Energy. 
Jsem maminkou autistického syna (9 let), který je šikovný, veselý. 
Nastoupil do běžné školy, dobře se adaptoval. Ale ve druhé 
třídě se najednou postupně zakoktával, byl unavený, spavý, 
nervózní, měl výpadky paměti, zapomínal učivo, nechtěl vůbec 
komunikovat, byl smutný a stále se zhoršoval.
Moje tušení, že jde o epilepsii, se na EEG bohužel naplnilo. Velmi 
často je epilepsie přidružená choroba k poruše autistického 
spektra. Paní primářka synovi nasadila léky, které mu nesedly 
a hrozně ho psychicky rozhodily, museli jsme je okamžitě vysadit 
do další kontroly v nemocnici. Vzhledem k tomu, že studuji 

Ledvinová kúra

Renol – kapky naděje pro syna 

Můj top favorit
 
Moje milé Energy, 
tímto chci vyslovit díky celému týmu za vaši práci na tvorbě 
a distribuci těchto skvělých přírodních produktů. Jsem 
členka a zákaznice už pár let, takže mám několik favoritů, 
na které nedám dopustit. Zvláštní díky patří hlavně 
všem, kteří se podíleli na vývoji něčeho tak úžasného 
a výjimečného, jako je Mycosynergy. 
Mycoren jsem si objednala původně kvůli močovým cestám. 
Mé překvapení bylo o to větší, když se jeho účinky projevily 
i při řešení problémů s menopauzou. Neustálé návaly, 
podrážděnost, nespavost, změny nálad a ztráta energie 
mě pronásledovaly asi šest let až do chvíle, než jsem začala 
užívat Mycoren. Asi po 4 dnech užívání jsem si najednou 
uvědomila, že moje problémy jsou pryč. Vyzkoušela jsem 
samozřejmě i jiné přírodní a hormonální přípravky, ty však 
absolutně nezabraly. Takže za mě další top favorit!  

 S pozdravem ERIKA, Handlová

TČM, tak mi okamžitě blesklo hlavou, že ledviny vyživují mozek. 
Nasadila jsem tedy synovi Renol, který je na ledviny a mozek 
dobrý pomocník. Za 3 dny se nám chlapeček hodně zlepšil, 
usmíval se, zase krásně četl, měl energii… Na dalším EEG jsme 
byli velice mile překvapeni, bylo totiž o 70 % lepší (podotýkám, 
že bez léků), což je úžasné, a dokonce se to stále zlepšuje. 
V současné době bere syn k Renolu i Korolen a čekáme na 
vhodnou medikaci na epilepsii.
Tímto článkem bych chtěla celé společnosti Energy poděkovat, 
že vůbec existuje a že nám moc pomáhá. 

 Děkujeme! ROMANA BOŽKOVÁ, Křižínkov
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Když se začaly na trhu objevovat jeden po druhém přípravky 
z vitálních hub, pozorně jsem zkoumala jejich složení a možnosti 
využití. Říkala jsem si, že je časem můžeme třeba vyzkoušet. 
A jak čas plynul, skutečně se o své slovo přihlásily. 
Nejprve to byl Mycoren, který mi velmi pomohl vylepšit tělesnou 
termoregulaci, hlavně nesnesitelný pocit chladu v nohou večer. 
I když jsem si napařila nohy a strčila je pod deku, po chvíli jako 
kdyby se mi zima v chodidlech sama vytvářela a zevnitř se šířila. 
Sáhla jsem tedy po Mycorenu, kterého jsem vybrala postupně 
celé jedno balení. Účinky jsem pocítila po několika prvních 
dávkách a odezněly i občasné bolesti v oblasti beder. Chlad ani 
bedra se neozývají ani zpětně po půl roce, když teplota venku 
klesá pod nulu a my se snažíme doma tolik netopit.  
A pak k nám přišlo další zlatíčko – Mycopulm. Ten nám velmi 
pomohl s neustálým pokašláváním a pocitem těžkosti na plicích 
po covidu a virózách, které přinášel ze školky nejmenší člen 
rodiny. Mycopulm posílil velmi dobře plíce a funguje i jako 
prevence. No, a když už jsem nevěděla, jak na opakující se 
zahlenění šestiletého synka, přišel Mycopulm také na pomoc. 
Zlepšení se k mému úžasu dostavilo hned s druhou dávkou! 
Na lžičku jsem mu ráno před snídaní vysypala polovinu kapsle 
a on prášek zapil. Pak se oblékl a nasnídal. Odpoledne jsem 
mu po návratu ze školy dávala Probiosan pro zlepšení funkce 
střev a doplnění mikroflóry. Mycopulm mu dávám občas 
i preventivně, protože před jeho užíváním si jeho malé plíce 
opravdu užily. Teď je už téměř měsíc v klidu, bez neustálého 
posmrkávání a kašle. Děkuji proto moc Energy za tyto produkty. 

 LUDMILA STRAKOVÁ, Jihlava

Dobrý den,
ráda bych se s vámi podělila o svoje zkušenosti s produkty 
Energy. Gynex jsem začala užívat před několika lety, kdy mi 
ho doporučila kamarádka na pomoc při otěhotnění. Podařilo 
se po dobrání jednoho balení, když jsem (ve 42 letech) 
otěhotněla. Nadále jsem jej pak občas užívala pro odstranění 
premenstruačního syndromu. 
Výborné výsledky mám rovněž s kombinací kapek Grepofit, 
Drags Imun a Cistus complex v době, kdy mne postihne zánět 
močového měchýře, což se bohužel stává. Nemusím již tak jako 
dříve nasazovat antibiotika, v začátku nastávající problém těmito 
přípravky skutečně odstraním. Jezdí tudíž se mnou všechny tři  
produkty na každou dovolenou. Stejně pak tato kombinace 
funguje v případě začínajících viróz a infekcí dýchacích cest, 
kterými trpí nejmladší syn. Mám opravdu jistotu, že pokud 
je nasadím včas, vždy pomohou. S dávkováním mi radí paní 
Johánková z Blížejova na Domažlicku, která je vždy velmi ochotná. 
Proč jsem se rozhodla napsat do magazínu Vitae, je zejména 
moje aktuální zkušenost před začátkem vánočních prázdnin, 
kdy u syna ve školce zůstalo asi 5 dětí, všechny lehly s problémy 
horních cest dýchacích a kašlem. Syn (6,5 roku), který 
současně chodí plavat, jezdí na koni a dělá atletiku, se těmito 
předvánočními týdny prodral jen s malinkou průhlednou 
rýmou, kterou jsem potlačovala Grepofitem nosol a před 
spaním na noc stříkala sprej tři krále – Three kings. Současně 
jsem mu dávala 2 kapky Vironalu ráno a večer, také jsem 
přidala 1 Flavocel 2x denně. Syn absolvoval všechny besídky 

a předvánoční akce ve zdraví, pak jsme si užili Vánoce. Pro 
mne byla rozhodně v předvánočním stresu a dokončování 
pracovních úkolů velká úleva, že jsem neřešila hlídání 
nemocného dítěte. Poznala jsem, že produkty u něj skutečně 
fungují a že si ve zdraví užijeme svátky. 

 Přeji všem hodně zdraví s Energy produkty v novém roce.  
LUCIE VLKOVÁ VOŇKOVÁ, Benešov

Naši nedocenitelní pomocníci

Samé dobré zprávy
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King Kong a Cistus complex 
vám hodí záchranný kruh
Zima je obdobím, kdy jsou lidé obecně 
více nemocní, a infekcemi se jim mohou 
komplikovat i jiné zdravotní obtíže. 
Proto jsme si pro vás připravili neotřelou 
dvojici produktů – Cistus complex  
s King Kongem, která může zvrátit 
průběh velmi nepříjemných stavů. 

ÚNAVA A INFEKČNÍ ONEMOCNĚNÍ
Pokud dochází k únavě a současně 
infekci, je vhodné použít kombinaci 
Cistus a King Kong. Nejběžněji se s touto 
situací setkáváme při dlouhotrvajícím 
úporném kašli, eventuálně 
u opakovaných infekcí – například 
v rodinách s malými dětmi, kde si tyto 
infekce všichni dokola předávají. Zde je 
rozhodně vhodné podat oba produkty, 
aby se ošetřila jak infekce, tak únava. 
Další takovouto oblastí jsou problémy 
s chlamydiemi. Dost nepříjemné 
záležitosti. Na jakékoli z nich bychom 
měli být s podáním těchto produktů 
úspěšní.

REZISTENTNÍ BAKTERIE
Cistus a King Kong nám také umožňují 
podpořit pacienty v nejzávažnějších 
situacích. V medicíně se stále častěji 
objevují tzv. multirezistentní bacily. 
Jsou to bakterie, které byly vystavovány 
opakovanému krátkodobému působení 
antibiotik, a postupně si na ně zvykly. 
Tím se staly odolnými vůči většině 
z nich. Zde si dovolím malou osvětu. 
Pokud jsou antibiotika užívána, musí se 
dodržovat některá pravidla. A jedním 
z nejdůležitějších je, užívat je dostatečně 
dlouhou dobu, obvykle nejméně 
týden. Tak se zabrání, nebo alespoň 
zminimalizuje možnost vytvoření 
rezistentního kmenu bakterií.
Jenže tento problém už máme. 
Nejznámější je asi MRSA – 
multirezistentní Staphylococcus aureus. 
Dělá největší potíže v nemocnicích, 
kde jím často onemocní chronicky 
oslabení lidé – například ležící v léčebně 
dlouhodobě nemocných. A zde je pak 
každá pomoc dobrá. Navíc tito lidé bývají 
hodně vyčerpaní různými chorobami. 
To je nesmírně důležitý faktor. Kde není 
čchi, nemůže se rozvinout uzdravovací 
proces. Proto kombinace King Kongu 
a Cistu bude výborná. Cistus působí proti 
bakteriím a King Kong doplňuje jang, 
který posílí vyčerpaný organismus.

CHRONICKÉ RÁNY
Dalším medicínským problémem je 
léčba chronických ran. Dlouhodobě 
nehojící se rány jsou například bércové 
vředy, píštěle a podobně. Obvykle jsou 
nejrůzněji infikované a tkáně jsou natolik 
zánětlivě změněné, že je nelze zahojit. 
K tomu by bylo potřeba ránu vyčistit tak, 
aby zmizela nejen infekce, ale i tendence 
k otokům a vylučování různých látek, 
které potom znovu poškozují hojící se 
tkáň. Tento začarovaný kruh je celkem 
obtížné rozetnout. Pacient potřebuje 
obnovit hojivý proces a zastavit ten 
zánětlivý. 
Zde se musí kombinovat celková léčba 
s lokální terapií. Tu lokální výborně 
zvládá systém vlhkého hojení ran. 
Nicméně celkem málo se praktikuje 
vnitřní podpora pacienta, a tak zde máme 
obrovské pole působnosti. Můžeme 
nasadit Cistus a King Kong, a pokud je 
třeba zlepšit u pacienta bilanci bílkovin – 
což obvykle nutné je, tak ještě doporučuji 
Spirulinu a eventuálně Drags Imun pro 
snížení zánětu. 

Má-li někdo například otevřenou 
zlomeninu, dostává automaticky 
antibiotika. Nicméně i tak je možné, 
že se infekce rozšíří dál, a všichni se 
obávají, aby se nedostala až do kosti. To 
je pak velmi vážné. V těchto situacích je 
nezbytné velmi intenzivní ortopedické 
léčení, ale i po jeho ukončení riziko ještě 
dlouho trvá. Proto zde také můžeme naší 
kombinací produktů King Kongu a Cistu 
výrazně pomoci. Nasadíme je ihned po 
ukončení antibiotické léčby a podáváme 
klidně 2 měsíce. Tato doba by měla být už 
dostačující. 

Z uvedených příkladů se ukazuje 
algoritmus, jak uvažovat při podávání 
Cistu v kombinaci s King Kongem. Pokud 
shledáte, že pacient má potíže s únavou, 
vyčerpáním organismu nebo velkou 
zátěží, která by mohla v budoucnu únavu 
vyvolat, a současně jej ohrožuje infekce, 
je vhodné podávat oba produkty.

Přeji vám spoustu sil a odhodlání 
ke zdraví v dalších měsících. 

MUDr. ALEXANDRA VOSÁTKOVÁ

VITAE ~ MAGAZÍN ENERGY ~ 11



Synchronicity v životě. 
Náhoda nebo záměr? 
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Stalo se vám někdy, že zazvonil telefon a vy jste věděli, 
kdo volá? Vzpomněli jste si na člověka, kterého jste roky 
neviděli, a ozval se vám, nebo jste ho potkali na ulici? Cítili 
jste zvláštní pocit ohledně blízké bytosti a ona vám později 
řekla, že v tu chvíli zažila cosi neobvyklého, doprovázeného 
silnými emocemi? Něco jste tvořili a zjistili jste, že v té době 
na něčem velmi podobném pracoval i někdo jiný? Ucítili jste 
radost, strach či smutek, který přišel zdánlivě bezdůvodně 
a jako by nebyl váš?    

Pokud ano, věřím vám. Svět je plný synchronicit. Potkali 
jste se už se slovním spojením „morfická pole“ či „morfická 
rezonance“? Morfická (energetická) pole pronikají přes 
prostředí, dávají mu charakter, co se týká jeho podoby 
a chování. Určují společenské, kulturní, mentální a citové 
tendence a projevy. Navazují na předchozí morfická pole 
a obsahují kumulativní paměť, proto je zde silný vliv zvyku. 
Tato pole jsou všude a ve více vrstvách. Morfická rezonance  
je děj v prostředí morfického pole. Pokud se jednou něco 
někde stane, pak se tato událost stane ve „stejném“ čase 
i někde jinde.

DŮKAZY MORFICKÝCH REZONANCÍ
Z dětství si pamatuji radostný pocit badatele, když jsem 
se dozvěděla, že v Americe i Japonsku začali vrabci téměř 
současně zobat do víček od lahví na mléko. 
Další zdokumentovaná zpráva je známá jako „efekt sté opice“. 
Aktéry jsou opice na jednom z japonských ostrovů, které se 
naučily mýt ve vodě brambory, neboť jim na nich nechutnal 
písek. Když se tento trik naučilo dostatečné množství opic  
(byla jich stovka), všechny opice žijící na přilehlých ostrovech, 
a také ty v zoo, z ničeho nic a bez jakéhokoli vnějšího podnětu 
začaly též mýt brambory. 
Koncem 19. století objevil Rudolf Diesel motor. Ve stejné době 
udělal Friedrich Haselwander stejný objev. Jeho patent však 
přišel později, a proto známe motor jako dieselový. Takto 
paralelně se objevily mnohé vynálezy či léčiva. 
A co důkazy z běžného života? Byli jste někdy tak šťastní, že 
i lidem ve vaší blízkosti se zlepšila nálada? Ano, i každá emoce 
má své morfické pole. Kvantoví fyzici dokázali, že nastává 
synchronní přenos informací bez použití nosičů. Jak funguje? 
Bytosti disponují možností přijímat i vysílat informace. 
Z morfického pole, které ovlivňuje každého a všechno, 
načítáme fakta, názory, přesvědčení, vzorce chování a často 
je nevědomě vnímáme jako naše – na základě svého 
individuálního nastavení, rezonancí, citlivosti, pochopení. 
Morfické pole zanechává otisk i na buněčné úrovni. To 
se přenáší do predispozic k onemocnění, do stavby těla 
a pohybových vzorců, jazyka, citové stability.
Vlivem morfických polí se v cyklech mění celé generace. Viděli 
jste fotky před sto lety? Lidé v mém věku na mě působili jako 
bytosti starší o generaci. Nešlo jen o rysy obličeje, oblečení 
a způsob života. Změnilo se všechno. 
V životě jsme však ovlivněni okolím. Proč bych se nebál nemocí 
i já, když se jich bojí masa lidí kolem mě? Proč bych neměl mít 
obavy o svůj blahobyt, když lidé kolem mě se strachem v očích 
hovoří o energetické či hospodářské krizi? Proč bych nepřebral 
určitý politický názor většiny společnosti (často jednostranně 
ovlivňované masovými komunikačními prostředky)? Dělá to 
ona, on, téměř všichni, které znám, něco na tom tedy bude. 
Chovám se tak, jak je to v naší rodině zvykem, a přizpůsobuji 
tomu své sebevyjádření… Není snadné vystoupit ze zažitých 
zvyků morfických polí. Ale je to možné! 

MORFICKÉ POLE ČLOVĚKA 
Každý máme kolem sebe jedinečné morfické pole. Je to 
jako otisk prstu či kresba duhovky. Každý přicházíme ze své 
mateřské rodiny s jiným otiskem, vrytým do buněčné úrovně 
(nechávám prostor vaší fantazii, kterou mateřskou rodinou 
se začne). Tento otisk se mění prostřednictvím setkávání se 
s jinými bytostmi a pobytem v určitém prostředí a prostoru. 
S morfickými poli lidí, zvířat, rostlin, věcí a míst se propojujeme 
stále. Zaujala mě informace, že člověk představuje průměrnou 
kvalitu pěti osob, se kterými se nejvíce stýká. Také přemýšlíte, 
kterých pět je těch vašich? Tak, jak se měníme my, mění se 
i základní okruh blízkých osob. Někteří nám mizí ze života, 
jiní přicházejí. Já mám zkušenost, že když se „děly změny“, 
posunulo se mé vědomí a vnitřní nastavení. Změnila jsem 
vibraci, a tak se změnila i morfická pole. Tak je to v pořádku. 
Týká se to všech vztahů. 
Když čteme určitou knihu, vyznáváme určitý způsob života, 
máme rádi přírodu, zahrádku, životní styl, máme podobné 
nastavení a záměr, sdílíme alespoň jedno společné morfické 
pole. I vy, kteří čtete tento časopis, sdílíte se mnou pole, které 
vytváří. Pokud sdílíme více úrovní morfických polí a známe 
se, jste pravděpodobně mou blízkou osobou. Fakt, že věda 
prokázala teorii morfických polí, je z mého pohledu velkým 
krokem uvědomění si spojení materiálního a duchovního světa. 
Každý z nás utváří morfické pole. Je důležité, abychom 
převzali zodpovědnost za sebe, pracovali na sobě a rozvíjeli 
se. Nespoléhejme se na to, že pro nás je nejlepší to, co nám 
diktuje okolí. Když zvyšujeme své vědomí a pracujeme 
se sebou, pozitivně ovlivňujeme zvýšení povědomí celé 
společnosti. I v našich očích „malé věci“ dokážou přes nás 
ovlivnit naše nejbližší okolí, širší komunitu i svět. Musíme je 
však dělat s láskou. Přidaná emoce v myšlenkách, slovech 
i skutcích dělá divy. A neztrácí se. A pokud by bylo na změnu 
potřeba více bytostí, co když právě já nebo vy jsme onou  
„stou opicí“? 
Jsme tvůrci. Něco se změnilo už tím, že jsem otevřela 
zajímavé téma, a pokračuje to, protože zrovna vy čtete 
tento článek. Začal otázkami, ale odpovědí nekončí. Nabízí 
možnost otevřeného přemýšlení.

Krásný den, tvůrci života! 
DANA HÜBSCHOVÁ
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Plané neštovice patří mezi vysoce 
nakažlivá infekční onemocnění, 
vyskytují se zejména u dětí. Onemocnění 
způsobuje lidský herpetický virus 
Varicella-zoster virus (VZV), který patří 
mezi DNA viry. Přenáší se přímým 
kontaktem i vzdušnou cestou, přičemž 
inkubační doba trvá cca 14 dní. 
Onemocnění obvykle začíná horečkou 
s následným výsevem vyrážek, které 
jsou nejprve na trupu, tváři, ve vlasech, 
později se rozšíří na končetiny a celé tělo.  

PRŮBĚH ONEMOCNĚNÍ
Typickým vnějším projevem je vyrážka, 
která má nejprve podobu červených 
flíčků, ty se postupně mění na pupínky 
a později puchýřky se zakaleným 
obsahem. Když puchýřek praskne, vytvoří 
se stroupek, a celá tato proměna trvá jen 
24 hodin. Proto je možné najednou vidět 
u nemocného všechna stadia vyrážky. 
Vlny výsevu pupínků se opakují několik 
dní. Během trvání vyrážek až do zaschnutí 
poslední trvá infekčnost, tj. nakažlivost 
onemocnění, proto je nutná izolace 
nemocného zpravidla na 10 až 14 dní. 

U zdravých dětí probíhá onemocnění 
obvykle bez vážnějších komplikací, 
problémem může být, pokud se vyskytne 
u dospělých. Avšak v našich podmínkách, 
v populaci bez zavedeného plošného 
očkování, plané neštovice prodělá více 
než 90 % dětí předškolního a školního 
věku. Proto je výskyt v dospělosti vzácný. 
Také opakovaný výskyt planých neštovic 
po jejich prodělání je spíše výjimečný. 
Onemocnění má ve většině případů mírný 
průběh a odezní spontánně. Potřebné 
je však dodržovat klid na lůžku, zejména 
je-li přítomna horečka, pít dostatek 
tekutin, jídlo má být snadno stravitelné 
s dostatkem přírodních vitaminů. 
V případě vysoké horečky či svědění lze 
podat léky na jejich zmírnění. 

REAKTIVACE VIRU, KOMPLIKACE
Po prodělání onemocnění virus planých 
neštovic přetrvává v těle v neaktivní 
formě. Může se však aktivovat 
v pozdějším věku (zejména při oslabení 
imunity), což se projeví jako pásový 
opar neboli herpes zoster. Komplikace 
onemocnění se mohou vyskytnout také 

u jinak zdravých jedinců. Nejčastěji to 
bývá sekundární bakteriální infekce 
vyrážek, zejména pokud si je postižený 
rozškrábe, a zanese tak bakteriální infekci 
nehty. Následkem jsou pak drobná 
hnisání kůže hojící se jizvičkami. 
V případě oslabení organismu jinou 
chorobou, při snížené imunitě, se může 
infekce rozšířit do těla a způsobit vážnější 
celkové komplikace, například zápal plic, 
mozku, ledvin i dalších životně důležitých 
orgánů, v krajním případě až smrt. Více 
rizikové jsou docela malé děti do 1 roku, 
dále chronicky nemocní dospělí lidé, např. 
onkologičtí pacienti, diabetici, pacienti 
po transplantaci orgánů, ti, kdo užívají 
imunosupresivní léčbu, infikovaní HIV, 
také těhotné ženy, u kterých může dojít 
k poškození plodu. 

MOŽNÁ OBRANA
Předcházet planým neštovicím je možné 
očkováním, které je u nás dobrovolné. 
Existuje ve formě kombinované dětské 
vakcíny proti více onemocněním, ale 
také jako samostatná vakcína jen proti 
varicelle, kterou mohou být očkováni 
i dospělí. U jedinců, kteří ještě toto 
onemocnění neprodělali a přišli do 
kontaktu s nemocným, je vhodné podat 
vakcínu až do pátého dne po tomto 
kontaktu. I přes očkování se onemocnění 
vyskytnout může, avšak průběh je 
zpravidla mnohem mírnější než bez 
očkování. 

ENERGY PRODUKTY
V prevenci je opět důležitá dobrá imunita, 
kterou účinně podporují i přírodní 
doplňky Energy. Ideální je bylinný 
koncentrát Vironal. Je velmi prospěšné 
užívat jej preventivně vždy na jaře a na 
podzim a samozřejmě nasadit kdykoli, 
pokud se vyskytne infekční choroba. 
V případě onemocnění, resp. jeho 
komplikací, k němu přidáme Drags Imun. 
Užitečné je současné užívání přípravků 
Flavocel, Vitaflorin a Vitamarin. 
Vhodnými doplňky pro posílení imunity 
jsou Grepofit caps i drops, jakož i zelené 
potraviny, protože obsahují hodně 
kvalitních přírodních vitaminů, minerálů, 
antioxidantů. Jejich nejbohatšími zdroji 
jsou Acai, Goji, Sea Berry powder, také 
přípravky obsahující řasy a probiotické 
kultury. 

MUDr. JÚLIUS ŠÍPOŠ
(Konec seriálu)

PLANÉ NEŠTOVICE – VARICELLA
Herpetické infekce (5)
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V našich životech hrají důležitou roli 
rituály a čísla, aniž si to kolikrát plně 
uvědomujeme. Některé činnosti 
provádíme již automaticky, bez 
přemýšlení, protože nám to někdo 
poradil nebo to tak dělali rodiče…  
Ale všechno má svůj důvod, nic 
nevznikne samo. Jen se na to třeba 
časem pozapomene.
Například pro uživatele produktů 
Energy je asi již samozřejmostí, že 
před použitím bylinných koncentrátů 
je třeba s nimi klepat do dlaně nebo je 
protřepat. Víte ale, proč se doporučuje 
udělat to jednadvacetkrát a užívat 
je jedenadvacet dní se sedmidenní 
přestávkou? 

V RYTMU 21
Odpověď není zcela jednoduchá, ale ti, 
kdo znají vesmírné cykly, kteří se nedívají 
na nebe jen z romantických důvodů 
při procházkách s milovanou osobou, 

už dávno vědí, že Měsíc potřebuje 
k přechodu od jednoho novu k tomu 
následujícímu přibližně 28–29 dní. Z toho 
je volným okem za běžných podmínek 
neviditelný zhruba sedm dní, takže na 
ostatní fáze mu zůstává něco málo přes 
jedenadvacet dní. To je třikrát sedm. 
Sedm je dní v týdnu – psychologicky 
i astronomicky/astrologicky nenáhodně. 
Sedm dní trvá menstruace u ženy 
a jednadvacet dní je čas mezi těmito 
periodami. Proto byly ženy vždy úzce 
spojené s rytmy Vesmíru. Sedm let trvá 
průchod Uranu každým znamením, sedm 
let a něco potřebuje Saturn, aby prošel 
čtvrtinu své dráhy zodiakem. Dvacet 
jednička byla v mnoha kulturách historie 
světa chápána jako pozitivní, šťastné číslo, 
byla posvátným číslem Peršanů, Číňanů… 
Jednadvacet je například hvězd první 
velikosti na obloze.  Karetní hra „oko“ je 
spojena s výhrou při součtu hodnot karet 
rovnajícím se 21. Tarotová karta Svět, 
Univerzum, má hodnotu 21. Jedenadvacet 
je součástí Fibonacciho posloupnosti, 
a tedy zlatého řezu! Takže jednadvacet 
protřepání má i symbolický význam – 
dvacet je málo, dvaadvacet trpí nadbytkem. 
Tolik je jen hráčů na fotbalovém stadionu, 
kteří proti sobě bojují. 

SEDM DNÍ MEZI TÍM
Se sedmidenní přestávkou mezi cykly 
užívání přípravků se potkáme nejen 
v programu Energy. Je to pauza, 
které přízvukují staré moudré knihy 
o bylinkách, ale i dnešní zkušené „babky 
bylinkářky“, následnice božské Kirké 
(řecké kouzelnice). A na co slouží těch 

sedm dní? Na to, aby si organismus 
nezvykl na neustálou dotaci léčivých 
energií, ale aby spustil a udržel 
samoléčebné procesy. Pokud nestačí 
jeden cyklus, je často potřeba zopakovat 
ho i vícekrát, aby se energetický systém 
těla rozběhl na plné obrátky a dorovnal, 
zharmonizoval svůj energetický potenciál. 
Pokud si navykneme na zvolený rituál 
užívání přípravků, stane se pro nás čímsi 
samozřejmým a tělo mu přivykne, vytváří 
si algoritmus samoléčby. Občas se mi 
stává, že protřepávám před použitím 
i lahvičky s produkty, které nemají 
energetický potenciál, ale to neuškodí. 
Zvyk aktivace mi už zalezl pod kůži. 

POHLED KVANTOVÉ FYZIKY
Mohli bychom si uvědomit, že znajíce 
alespoň základy kvantové fyziky 
a biologie smíme tvrdit, že význam 
tomu, o čem jsem psal v předchozích 
řádcích, dáváme my sami. Pokud 
vnímáme smysl rituálů a aplikujeme je, 
můžeme zvyšovat účinnost čehokoli, 
nejen přípravků Energy. Jen je třeba najít 
správný důvod a způsob. Jak si myslí 
jeden z nejvýznamnějších vědců světa, 
doktor Robert Lanza, právě naše vědomí 
vytvořilo parametry stvořeného vesmíru, 
a tedy i všech jeho zákonitostí, které 
mu umožňují existovat. Jeho pohled 
sice nepřijímá celá vědecká obec (je prý 
„politicky nekorektní“), ale potvrzuje 
ho zkušenost. I ta naše, která si za více 
než dvacet pět let, co poznáváme 
a rozšiřujeme program Energy, našla 
a nadále nachází cestu mezi uživateli. 

Mgr. MIROSLAV KOSTELNIK 

Čísla, rituály a užívání bylin

MĚLI BYSTE ZNÁT
 
AKTIVACE PŘÍPRAVKU
Uprostřed dlaní máme důležité 
čakry (v místě bodu OS 8), které 
nám zprostředkovávají komunikaci 
s okolím a mají charakter center, 
kterými protéká energie. Jsou 
prostředníkem v „rozhovoru“ 
člověka a přípravku, aby se 
tento „dozvěděl “, jaké máme 
konkrétní zdravotní problémy. Ony 
organismu zprostředkují první 
kontakt s energetickoinformační 
charakteristikou produktu. 
Tím, že lahvičkou bylinného 
koncentrátu udeříme do druhé 
dlaně jednadvacetkrát, probudíme, 
vyburcujeme našeho zvoleného 
bioinformačního pomocníka 
z „letargického podřimování“. 
(V organických roztocích – jakými 
jsou i přípravky Energy – mají 
tendenci makromolekulové řetězce 
spojovat se s dalšími, čímž se 
přípravek stává energeticky 
a informačně oslabeným, spícím, 
takže potřebujeme takto vytvořené 
dlouhé řetězce rozbít na kratší 
a povzbudit je k umocněnému 
působení.) Po přijetí a provedení 
tohoto obřadu stačí nakapat si 
zvolené množství kapek přímo do 
úst, nejlépe pod jazyk.
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PECHOTI METODA
Terapeutické metody (34)

Jedno z míst na lidském těle, o kterém se moc nemluví, je 
pupík. V dřívějších dobách se u žen považoval za tak intimní 
bod, že ani manžel neměl právo ho vidět. Indická léčebná 
praxe, ájurvéda, ho považuje za posvátné místo, které je 
symbolem života a pracuje s tzv. Pechoti žlázou, která se má 
nacházet za ním.

ŽLÁZA NENÍ VĚDECKY UZNÁVANÁ
S Pechoti žlázou je to podobné jako s erotogenním ženským 
bodem G. Dodnes se vedou diskuse o tom, zda skutečně 
existuje a vědecky potvrzen nebyl. Mnoho žen na něj nedá 
dopustit, některé jeho přínos popírají. Stejně tak je to s Pechoti 
žlázou. Výzkumy prozatím žádnou žlázu pod pupíkem 
nenalezly a Pechoti metodu považují za nesmyslnou. Ze 
zkušeností lidí ale vyplývá, že funguje, jiní ji však považují za 
hloupost. Jisté však je, že dříve maminky dávaly dětem do 
pupíku vatu s nejčastěji 50% alkoholem pro snížení horečky. 
I dnes mnozí praktikují tento postup.
Pechoti metoda vychází z předpokladu, že pupík je posvátné 
místo, které i po odstřižení pupeční šňůry dokáže přijímat 
pro tělo cenné látky. V literatuře ji můžete najít pod pojmem 
„metoda příjmu“. Pechotiho bod se nachází ve středu těla pod 
pupíkem. Ten je z pohledu ájurvédy zásadní pro udržení zdraví, 
života, růstu, vývoje a udržení se ve „středu“. Praktikování 
metody má ulevit od mnoha bolestí, podpořit zdravý životní 
styl, omlazovat i přinášet pocit úlevy, zklidnění a mnohem více. 
Je vhodná také pro děti, ale nedoporučuje se u těhotných žen. 
Nejlepším časem pro aplikaci je několik hodin po večeři přímo 
před spaním.
Pechotiho žláza má podle ájurvédy dokázat vstřebat 
esenciální oleje a následně je distribuovat do míst, kde tělo 
potřebuje podpořit. Může pomoci proti bolestem kloubů, 
únavě, menstruačním bolestem, plísním, nadýmání, bolesti 
hlavy, dokonce třeba zregenerovat popraskané rty. Jestli 

metoda na vás funguje, nebo ne, si můžete snadno vyzkoušet. 
Kapka esenciálního oleje do pupíku vám neuškodí. Pokud 
jste na oleje citliví nebo chcete použít silný olej (například 
mátový, hřebíčkový, skořicový) smíchejte ho s nosným olejem 
(kokosový, jojobový, mandlový atd.).

JAK POSTUPOVAT?
Návodů, jak praktikovat „metodu přijímání“ je několik. Nejčastěji 
se používá následující postup:
1.  Připravte si vybraný esenciální olej buď samotný, nebo 

smíchaný s nosným olejem.
2.  Pupík vyčistěte, opláchněte a usušte.
3.  Pohodlně si lehněte či sedněte do polosedu a chvíli jen tak 

buďte, napojujte se na sebe a místo, které se má regenerovat. 
Následně si trošku oleje aplikujte přímo do pupíku a nechte ho 
chvíli vstřebat.

4.  Jemně zatlačte oběma palci na pupík. Pokud ucítíte jemnou 
bolest, lehce tlak povolte, ale ne úplně. Bolest by měla 
postupně ustupovat. Pokud by neustupovala nebo by se 
zvětšovala, nepokračujte dále.

5.  Postupně tlak na pupík zvětšujte a poté pomalu postupně 
povolujte.

6.  Do pupíku si aplikujte opět trošku oleje a opakujte body 4. a 5. 
Následně do třetice opakujte to samé.

7.  Nakonec si olej naneste na celé břicho a hlaďte ho po směru 
hodinových ručiček po dobu přibližně jedné minuty.

8.  Chvíli jen tak buďte, relaxujte a vnímejte svoje pocity.
Krásné zážitky s pupíkem Vám přeje ONDŘEJ VESELÝ

BUDE VÁS ZAJÍMAT
 
ÚČINKY TERAPEUTICKÝCH OLEJŮ
V příručkách Pechoti metody se dají nalézt dlouhé 
seznamy olejů, jež se dají použít, a jejich účinky. Zmíním 
zde některé z nich. 
Často doporučovaný je olej konopný, který má uvolňovat 
napětí a bolest v celém těle, dodávat vitalitu a podpořit 
regeneraci po nemoci. Na nevolnost, pálení žáhy a bolest 
střev se využívá mátový nebo hřebíčkový olej. Pokud se vám 
lámou a třepí vlasy, doporučuje se neemový olej, který působí 
také proti akné. Mandlový olej dodává lesk a jiskru pokožce 
obličeje, kokosový má podpořit plodnost a olivový zlepšit 
funkci vnitřních pohlavních orgánů. Na popraskané rty se 
doporučuje použití hořčičného oleje. Za „univerzální a široce 
působící“ se považuje posvátný čistý kadidlový olej. Ten má 
mít schopnost ulevit od suchých očí, zlepšovat zrak, zmírnit 
bolest kloubů a hlavy, pozvednout náladu, podpořit slinivku 
a slezinu, zlepšit suchou kůži, regenerovat popraskané rty 
a mnoho dalšího. Na menstruační bolest se nejčastěji používá 
olivový, sezamový či šalvějový olej. Z esenciálních olejů 
Energy vyzkoušejte například levandulový, který uvolňuje 
svalové křeče a napětí a také zlepšuje kvalitu spánku. 
Specifické účinky má vatička namočená v alkoholu, má 
pomoci při chřipce, nachlazení, rýmě, bolesti hlavy, 
horečkách a nadýmání.
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UNIVERZITA ENERGY

»  Produkty Energy v praxi – 25. 2. 2023, Olomouc; 11. 3. 2023, Praha
»  Závažné nemoci a Energy – aneb Jak přistupovat k rakovině, autoimunitním a dalším onemocněním  

– 12. 3. 2023, Praha
»  Prevence ženských nemocí – možnosti klasické i přírodní medicíny, využití produktů Energy  

– 13. 5. 2023, Praha
»  Základy TČM a Energy – 27. 5. 2023, Brno
»  TČM a psychika – 28. 5. 2023, Brno
»  Supertronic pro začátečníky – stupeň C – 1. a 2. část – 18.–19. 2. 2023, Hradec Králové; 1.–2. 4. 2023, Brno
»  Praktické měření Supertronicem – opakovací kurz – 22. 4. 2023, Hradec Králové

Nabídku webinářů sledujte na našich stránkách www.energy.cz v sekci Vzdělávání, kde naleznete i přihlášku. 
»  ADHD ze všech stran – 31. 1. 2023 

Těšíme se na setkání s Vámi a zůstaňte s námi ve spojení!
Váš kontakt: Mgr. Zuzana Knoblochová + 420 283 853 853, univerzita@energy.cz. 

Závažné nemoci a Energy
Možná jste v naší jarní nabídce 
seminářů již objevili nové téma: 
Závažné nemoci a Energy  
aneb Jak přistupovat k rakovině, 
autoimunitním a dalším 
onemocněním. 
MUDr. Alexandra Vosátková má díky 
své více než dvacetileté praxi bohaté 
zkušenosti s léčbou těchto chorob 
a ráda se o ně podělí i s Vámi.  
Přijet můžete 12. 3. do Prahy, kde  
se tento seminář uskuteční. 

Paní doktorko, ordinaci celostní medicíny vedete již 
14. rokem. Je mezi Vašimi pacienty vysoké procento 
lidí s vážnými chorobami, jako je rakovina nebo 
autoimunitní onemocnění? 
Ano. Tím, že ke mně přicházejí pouze nemocní lidé, nemám úplně 
objektivní pohled, ale zdá se mi, že pacientů s těmito problémy 
silně přibývá. A nejen mezi dospělými. Navíc, jak se zlepšuje 
diagnostika, lidé přicházejí od lékařů s diagnózou ve stále 
dřívějším stadiu. Díky tomu i léčba může být daleko úspěšnější. 
Je tady ale problém. Jakkoli jsou výdobytky moderní medicíny 
fascinující, člověk není nádor. Ani autoimunitní nemoc. Dokonce 
není to, co je nemocné. Je to život člověka, který onemocní. 
Vysvětlím to: Pokud je například muž ve velmi tísnivém vztahu, 
kde je vystaven obrovskému nátlaku, může dostat – samozřejmě 
po letech – hypertenzi, rakovinu, nebo se tak snaží obstát, tolik 

na sebe tlačí, že vznikne autoimunitní problém. A co je tedy 
nemocné? No, v takovém případě už i tělo. Nicméně příčina je 
v životní situaci a nemoc můžeme vnímat jako signál těla, že 
takhle to už dál nejde. 

Ale co dělat, když je člověk už tak moc unavený? 
V této chvíli přicházíme my, s produkty, které dokážou posílit, 
podpořit přetížené orgány a vnést energii do celé situace. Pak 
se obvykle najde cesta. Je to možná zvláštní, ale je třeba si 
uvědomit, že pokud chybí síla, ani nejlepší řešení nebude možno 
realizovat, a ani ho neuvidíme. 
No, a o těchto a podobných věcech si na našem semináři 
budeme povídat. 

Co považujete za stěžejní na kombinaci přírodní 
medicíny a klasické léčby? 
Právě tuto kombinaci jako takovou. Tím se násobně zvyšují 
možnosti řešení i těch nejzávažnějších nemocí. Nevidím jako 
moudré trvat fanaticky na správnosti jediné metody. To, co 
je v centru našeho zájmu, nechť je vyléčení pacienta. Jako 
prostředky k tomu použijeme vše, co umíme, v ještě ideálnějším 
případě přesně to, co daný člověk může nejlépe přijmout 
a zužitkovat. A vůbec mi nevadí, pokud se pacient rozhodne 
pokračovat jinou cestou. Obvykle lidé nejlépe vycítí, co potřebují. 
Moc se na všechny těším a ráda se podělím o zkušenosti s léčbou 
těch nejzávažnějších nemocí, jak ji praktikuji ve spolupráci se 
západní medicínou.

Děkujeme za rozhovor!

CELODENNÍ SEMINÁŘE

WEBINÁŘE

LEKTOR: MUDR. ALEXANDRA VOSÁTKOVÁ
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15  %
SLEVAREGAVET

PROBIOVET

Akce je určena pouze pro členy Energy. 

Platnost akce od 1. do 28. 2. 2023 nebo do vyprodání zásob.

PODPORA METABOLISMU
A TRÁVENÍ 

OPTIMALIZUJE METABOLISMUS. 
POMÁHÁ NA TRÁVICÍ PROBLÉMY. 
ZASTAVUJE ROZVOJ ALERGIÍ.

OBNOVUJE PŘIROZENOU 
MIKROFLÓRU STŘEVA. POSILUJE 
IMUNITNÍ SYSTÉM.

Členská cena balíčku: 566 Kč
25 bodů, 100 Kč ušetříte



Dnes vám představíme poslední dva veterinární produkty 
z portfolia Energy, o kterých jsme v našem seriálu ještě nepsali. 
Jedná se o Nutrivet a Tickvet.

NUTRIVET 
Nutrivet je přírodní produkt obsahující optimálně vyvážený 
komplex vitaminů, minerálů a biologicky aktivních látek. Je to 
doplňkový produkt, volně kombinovatelný s pentagramovými či 
jinými přípravky. Má velmi široké spektrum uplatnění. Používám ho 
u pacientů, u nichž chci podpořit imunitu či zvýšit vitalitu. Protože 
zpomaluje proces stárnutí, je vhodné jej přidávat do krmiva starším 
zvířatům. Doporučuji ho také použít po různých chirurgických 
zákrocích, po těžkých onemocněních, pomůže urychlit 
rekonvalescenci. Využití najde u sportovních či jinak aktivních 
zvířat, zlepšuje celkovou kondici. U nich jej lze kombinovat 
s Fytovetem. Příznivě ovlivňuje metabolické a regenerační procesy, 
proto jej využívám například u pacientů s onemocněním jater, 
spolu s Omegavetem. Určitě bych ho také podávala zvířatům se 
zánětem žaludku, nemocemi střev či s hormonálním onemocněním 
(například diabetes mellitus), onkologickým pacientům, zvířatům 
s chorobami srdce. Může se také přidat ke Kingvetu či Gynevetu, 
připravujeme-li zvíře na reprodukci. 

TICKVET 
Zejména na jaře se asi začnete rozhlížet po nějakém přípravku, 
který ochrání vaše zvíře před klíšťaty. Pro tento účel máme 
Tickvet, přírodní, pro zvířecí organismus i životní prostředí 
zcela šetrný produkt. Obsahuje pouze vybrané esenciální oleje, 
které zlepšují kvalitu kůže. Svým účinkem druhotně napomáhá 
snižovat riziko napadení vnějšími parazity (klíšťata, blechy).

Esenciální oleje
Jedná se o směsi látek přirozeně se vyskytujících v rostlinách, 
a to prakticky ve všech jejich částech. Tyto látky se získávají 

z rostlin extrakcí, nejčastěji parní destilací. Vznikají tak vysoce 
koncentrované oleje se silným působením, ještě silnějším, než 
mají třeba sušené byliny. Obsah účinných látek v oleji může být 
i 10 000x vyšší než v samotné rostlině. Proto jsou esence tak 
účinné a velmi prospěšné pro ty, kdo chtějí podporovat nebo 
obnovit své přirozené zdraví. Na rozdíl od chemických léků 
jsou jejich negativní či nežádoucí účinky při správném použití 
výjimkou. 
Tickvet je rozhodně první volbou u zvířat, pro něž nelze 
z různých zdravotních důvodů používat chemické repelenty  
– jeho repelentní působení chci vyzdvihnout především. Mnoho 
antiparazitárních přípravků dostupných na trhu tuto funkci 
nemá. Proto používáte-li například u svého psa antiparazitární 
obojek, tabletu nebo nějaký spot-on (místně aplikovanou 
lékovou formu), můžete je kombinovat s Tickvetem.  
Myslím si, že lidé už vědí o nemocech, které krev sající hmyz 
přenáší. Většina těchto chorob je velmi těžko léčitelná a některé 
z nich již v určitých fázích léčitelné nejsou vůbec. Proto je nutno 
prevencí předcházet tomu, aby se hmyz na zvíře vůbec přisál.
Kromě repelentních vlastností mají esenciální oleje použité 
v Tickvetu řadu dalších benefitů. Působí antibakteriálně, 
protizánětlivě, proti plísním. Mají zklidňující účinky. Pečují 
o pokožku a srst, hojí drobná poranění.
Pro používání esenciálních olejů se uplatňují různé názory, 
doporučení a školy. U Tickvetu využíváme přístupu lokálního, 
tedy naředěné esenciální oleje v nosném oleji aplikujeme na 
určité místo na zvířecím těle, popřípadě na obojek, který má 
neustále na sobě. 

Tímto článkem uzavíráme seriál o veterinárních přípravcích 
Energy a přáli bychom si, ať vašim mazlíčkům co nejvíce 
pomáhají a věrně slouží, tak jako oni vám. 

MVDr. MIROSLAVA MŮČKOVÁ UZLOVÁ
(Konec seriálu)

Veterinární přípravky Energy (12)
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Rýže – základ stravy milionů lidí
Rýže patří mezi nejstarší zemědělské plodiny vůbec a je 
důležitou potravinou, kterou se živí největší část světové 
populace. Spolu s pšenicí, kukuřicí a bramborami tvoří 
skupinu základní stravy nás všech.

CO JE ZAČ A ODKUD SE VZALA?
Rýže je jednoděložná rostlina z čeledi lipnicovitých. Stejně 
jako třeba nám bližší pšenice. Má mohutný kořenový systém, 
kterému se daří a klíčí ve vlhkém prostředí. Nadzemní část tvoří 
stébla dorůstající výšky půl metru až 5 metrů. Jednotlivé kvítky 
vyrůstají v klasech a sdružují se v laty. 
Podle nejnovějších studií byla rýže domestikována asi před 
8 200 až 13 500 lety, zemí původu je pravděpodobně Čína. 
Dnešním centrem pěstování je indický subkontinent a východní 
Asie, ale pěstuje se také v Itálii, Francii, na Madagaskaru, Haiti 
nebo v Jižní Americe.

PROČ JI JÍST
Rýže obsahuje mnoho zdraví prospěšných látek. Z minerálů je 
to například železo, zinek, hořčík, draslík, mangan nebo selen, 
dále vitaminy skupiny B, vitamin E. Je složena sice hlavně 
ze sacharidů – škrobů, ale také obsah bílkovin není úplně 
zanedbatelný. Některé z esenciálních aminokyselin jsou v ní 
zastoupeny jen v limitním množství, ale pokud rýži uvaříme 
s některou z luštěnin, např. čočkou, hrachem či sójou, získáme 
plnohodnotné jídlo. Rýže je velmi výživná a sytící, ale není 
tučná. 

NEJZNÁMĚJŠÍ DRUHY RÝŽE
Podle typu zpracování můžeme rýži v základu rozdělit na 
hnědou a bílou. Hnědá neboli natural je neloupaná, tzv. 
celozrnná. Obsahuje nejvíce živin a prochází nejméně radikální 
formou zpracování. Její nevýhodou je dlouhá doba vaření 
a méně jemná chuť. Bílá rýže je loupaná, zrno se poté hladí 
a leští, čímž se odstraní osení s vrstvou, která obsahuje nejvíce 
prospěšných látek. Podle velikosti a tvaru zrna rozdělujeme 
rýži na krátkozrnnou a dlouhozrnnou. Rýže existuje přes 8 000 
druhů, zmíním ty nejznámější:
Basmati – v Indii je označována za královnu mezi rýžemi. 
Je dlouhozrnná, bílá, po uvaření sypká. Chutná po ořeších, 

obsahuje méně škrobu v porovnání s jinými typy rýže a má 
nejnižší glykemický index. 
Jasmínová – thajská dlouhozrnná rýže příjemně vonící po 
jasmínu, po uvaření je mírně lepivá, proto se také dobře 
konzumuje hůlkami.
Červená – pochází z Thajska, v Evropě se pěstuje ve Francii. 
Tato krátkozrnná neloupaná rýže tmavohnědé barvy má 
příjemnou oříškovou vůni, i po uvaření je spíše křupavá než 
měkká. Proto se velmi často kombinuje s jasmínovou.
Černá – pochází z Číny, kde se jí říkalo „zakázaná“, konzumovali 
ji jen vládci. Používá se zejména na přípravu dezertů 
s kokosovým mlékem nebo v kombinaci s jiným typem bílé rýže.
Arborio a Carnaroli – kulatozrnné typy rýže, které se pěstují 
zejména v Itálii. Hojně se používají na rizota pro svou 
krémovitou konzistenci způsobenou větším množstvím škrobu. 
Carnaroli se říká také „kaviár mezi rýžemi“.
Sushi – japonská rýže s krátkými a kulatými zrny. V Japonsku se 
nazývá uruchimai. Používá se i k výrobě saké a rýžového octa.
Bomba – neobejde se bez ní španělská paella.

JAK JI PŘIPRAVOVAT
Je potřeba vědět, jakou rýži hodláme vařit, a upřímně, podle mě 
je nejlepší držet se pokynů uvedených na obalu. Některá rýže se 
totiž více nebo méně proplachuje, jiná ne, můžete ji i delší dobu 
namáčet nebo před vařením restovat. Někdy se přidává tuk  
– olej nebo máslo, koření. Vaří se v hrnci, ve speciálním rýžovaru, 
ale babičky ji pekly v troubě. 

MŮJ POHLED
U nás doma vede s přehledem rýže basmati! Nejen jako součást 
pokrmů à la Indie, ale i jako příloha třeba ke španělským 
ptáčkům. Nicméně úžasná krémová italská rizota naprosto 
miluji a sushi zase má rád syn. I do jeho přípravy se občas směle 
pustíme. Na rovinu přiznávám, že rýži mám vlastně raději než 
brambory, i když asijské geny byste u mě jen těžko hledali.
Víte, proč se na novomanžele po obřadu hází rýže? Jde o zvyk 
z dob ještě předkřesťanských, kdy se původně házela většinou 
čočka nebo fazole pro zahnání zlých duchů. Rýže symbolizuje 
plodnost a přání, aby se novomanželům narodilo hodně dětí!

Spoustu dětí, hodně štěstí a žádné zlé duchy ve vaší blízkosti 
v novém roce přeje ZUZANA KOMŮRKOVÁ
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DOMÁCÍ GRANOLA S RÝŽOVÝMI 
VLOČKAMI (6–8 porcí)

1 hrnek rýžových vloček (můžete nakombinovat s pohankovými 
či ovesnými), 1 hrnek směsi ořechů (vlašské, pekanové, lískové, 
kešu), ½ hrnku mandlí, 1 hrnek směsi semínek (lněná, chia, 
slunečnicová, sezamová, konopná), 3 hrsti sušeného ovoce 
(rozinky, brusinky, švestky, meruňky), 1 lžíce mleté skořice, 4 lžíce 
medu nebo javorového sirupu

Ořechy, mandle a větší kousky sušeného ovoce nasekejte 
a dejte do mísy. Přisypejte vločky, semínka a drobné sušené 
ovoce, skořici a promíchejte. Troubu si předehřejte na 160 °C 
horkovzduch. Plech vyložte pečicím papírem, směs na něj 
rozprostřete a pečte 15 minut. Pak teplotu snižte na 110 ° C, 
zakápněte medem nebo sirupem, promíchejte a dosušte  
cca 30–40 minut. Uchovávejte ve vzduchotěsné nádobě.

RAJČATOVÁ POLÉVKA 
S JASMÍNOVOU RÝŽÍ (4 porce)

150 g jasmínové rýže, 2 lžíce másla, 2 stroužky česneku, 1 menší 
cibule, 1 velká mrkev nakrájená nebo nastrouhaná nahrubo,  
2 bobkové listy, 5 kuliček nového koření, ½ lžičky skořice, 2 čajové 
lžičky třtinového cukru, 1 plechovka drcených rajčat, 1 malá 
plechovka rajčatového protlaku, 1 čajová lžička soli, ½ čajové 
lžičky černého pepře, ½ litru zeleninového nebo kuřecího vývaru, 
100 ml smetany, lístky bazalky na ozdobu

Rýži uvařte dle návodu na obalu. Na másle orestujte nakrájený 
česnek, cibuli, mrkev, přidejte koření a cukr. Restujte. Přidejte 
rajčata a rajský protlak, následně vývar, sůl, pepř dle chuti 
a vařte asi 15 minut. Přilejte smetanu, krátce provařte. Vyjměte 
bobkový list a nové koření a polévku rozmixujte do hladké 
konzistence. Do talíře vložte uvařenou rýži a zalijte polévkou, 
dozdobte nasekanou čerstvou bazalkou.

MLÉČNÁ RÝŽE SE SKOŘICÍ 
A OVOCEM (1 porce)

50 g rýže na rizoto – ideální arborio nebo carnaroli, 350 ml mléka, 
špetka soli, 2 lžíce másla, 1 lžíce třtinového cukru, skořice a ovoce, 
čokoláda, oříšky dle chuti

Mléko nalijte do menšího hrnečku a přiveďte skoro k varu, 
plotýnku vypněte. Mezitím v rendlíku rozpusťte 1 lžíci másla 
a orestujte na něm rýži, nalijte na ni trošku horkého mléka. 
Stáhněte plamen a nechte zvolna vařit, občas promíchejte 
a přilévejte postupně mléko. Promíchávejte a vařte, 
podlévejte, dokud nebude rýže měkká. Nakonec vmíchejte 
druhou lžíci másla, cukr a skořici. V mističce dozdobte 
ovocem, oříšky nebo strouhanou čokoládou.

MILÁNSKÉ RIZOTO (4 porce) 

1 šalotka, 2 lžíce másla, 3 lžíce extra panenského olivového oleje, 
2 špetky šafránu, 320 g rizoto rýže (např. carnaroli, arborio),  
150 ml suchého bílého vína, 700 g kuřecího vývaru, 1 čajová 
lžička soli, 50 g strouhaného parmazánu

Šalotku nakrájejte nadrobno a nechte zesklovatět na 1 lžíci 
másla a olivovém oleji, přidejte šafrán. Krátce zarestujte 
a přihoďte rýži. Asi minutu restujte a pak přilijte víno.  
1–2 minuty nechte odpařit, pak přidejte trošku vývaru. Vždy 
počkejte, až tekutina vsákne a doplňte další naběračku 
vývaru. Mezitím míchejte, aby se rýže nepřilepila ke dnu. 
Celková doba vaření rýže je cca 15 minut. Nakonec vmíchejte 
část parmazánu a druhou lžíci másla, nechte minutku pod 
pokličkou dojít. Na talíři posypte zbytkem parmazánu.
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Dobrý den, prosím o radu, jak podpořit 
zahlcený lymfatický systém.  

KVĚTA J., Jundrov

Lymfatické cesty jsou žíly a tepny 
imunitního systému, tvoří páteř pro 
naši obranyschopnost. Odvádějí 
z buněk a mezibuněčného prostoru 
prostřednictvím lymfy odpadní látky 
do lymfatických uzlin, kde se pomocí 
imunitních buněk tento odpad zpracovává.
Lymfa je úzce spojena s našimi 
emocionálními stavy – je důležité 
pročišťovat jak tělo, tak emoce. Přetížený 
lymfatický systém naznačuje popírání 
emocí, což nás činí zranitelnými vůči 

emocionálním projevům druhých a na 
fyzické úrovni vůči bakteriím, virům, 
infekcím. Každý si neseme nedořešené 
záležitosti – nepochopené v nás zůstává 
a blokuje naši lymfu.
Doporučuji po ránu šálek teplé vody – 
zrychluje metabolismus, a tím i tok lymfy. 
Lymfatické masáže – střídavě s pomocí 
krému Artrin a Ruticelit, saunu, lehký 
pohyb. Zapojte do života více lehkosti jak 
ve stravě, tak v mysli. Renol podporou 
ledvin rozproudí lymfu, Cytosan je vhodný 
na odvodnění. Na zahlcený lymfatický 
systém můžete zkusit i kombinaci Peralgin, 
Grepofit a Cistus complex.            

MONIKA ŠTEJDÍŘOVÁ

Zeptejte se hvězd
Monika Štejdířová (www.centrumarael.cz) – odpovídá na dotazy z oblasti 
osobního a duchovního rozvoje. Pomocí astrologie a numerologie může 
poskytnout náhled na řešení životních kroků. Doporučované produkty 
Energy určuje individuálně s astrologickým přihlédnutím do mapy narození 
klienta, v případě neznalosti času narození pak s pomocí numerologie. 
Dotazy s datem narození, u dotazu pro astrologii také s časem a místem 
narození, posílejte na e-mail: centrumarael@seznam.cz.

LUŠTĚTE S NÁMI,
MŮŽETE VYHRÁT 

Pokud jste s námi v listopadu luštili, 
tak víte, že tajenka zněla: „Chce to 
odvahu vyrůst a stát se tím, kým 
opravdu jsi.“ Poukázku vyhráli:

»  Lenka Kristýna Krouzová, Praha
»  Jarmila Škubalová, Jeseník
»  Zuzana Kučerová, Vřesivice    

Vylosovaní výherci obdrží poštou 
poukázku na 1 koncentrát 
z Pentagramu®, který si mohou 
vybrat v kterémkoliv Klubu Energy  
nebo u svého prodejce.  

Tajenku křížovky z tohoto čísla  
magazínu spolu se svojí adresou  
zašlete nejpozději do 22. února 2023 
na adresu redakce:
Energy Czech Republic, a.s. 
Trojská 39/201, 171 00 Praha 7  
e-mail: tajenka@energy.cz 

•

„Úcta se nezískává... (TAJENKA).“ – Božena Němcová
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Není na světě bylina, 
aby k něčemu nebyla

CITRON – JABLKO ZDRAVÍ
Žluté, zdravé a kyselé. Citrony jsou spolu s pomeranči, 
mandarinkami, grepy či limetkami druhem citrusů. Kořeny 
tohoto rodu stálezelených dřevin jsou s těmi lidskými 
propleteny hlouběji, než by se běžnému konzumentovi zdálo. 
Plody stromu poznání, stojící za vyhnáním z ráje, a tím vlastně 
i na počátku lidstva, totiž nebyla červená a sladká jablíčka, jak 
nám je historie nabízí, a Evě se při jejich konzumaci asi dost 
křivila ústa. Protože to byly citrusy. Pravděpodobně zelené, 
značně trpké a kyselé. Taktéž z řeckých bájí známé jablko sváru, 
prvotní příčina trojské války, bylo citron – pocházelo ze stromu, 
který rodil „zlatá jablka“ Hesperidek.

ZVLÁŠTNOSTI ZLATÝCH JABLEK
Není proto náhodou, že bobulovité plody všech citrusů 
se odborně nazývají hesperidium. Citrusy jsou teplomilné, 
trnité, pomalu rostoucí keře či stromy, s voňavými listy a ještě 
voňavějšími květy (slovo „citrus“ vychází pravděpodobně ze 
starořeckého kedros, jímž se označovaly voňavé rostliny). Jejich 
neodolatelným aroma se spolu s opylujícím hmyzem můžeme 
opájet několikrát za rok – díky tzv. remontaci, kdy rostlina 
kvete a plodí zároveň. Pro věřící je coby znak neposkvrněnosti 
i mateřství citrus atributem Panny Marie. 

DLOUHÁ CESTA NA VÝSLUNÍ
Taxonomie citrusů je složitá a zmatečná. Většina dnes známých 
druhů jsou totiž hybridy původních druhů – cedrátu, mandarinky 
a pomela, a to mnohdy vícenásobné hybridy hybridů, takže 
někteří citrusáři rozlišují „jen“ 30, jiní třeba 150 druhů (a tisíce 
kultivarů). Jejich pravlastí je nejspíš subtropická jihovýchodní Asie, 
kde byly také poprvé šlechtěné jedlé variety. Jejich rozšíření po 
světě probíhalo pomalu. Do antické Evropy je sice ze svých výprav 
přivezl již Alexandr Veliký, na Pyrenejský poloostrov později 
Maurové, ale významnějšího povědomí, obliby a pěstování se 
citrusům dostalo až v 16. a 17. století, asi s rozvojem skleníků, 
oranžérií a šlechtěním výnosnějších hybridů. Na americký 
kontinent je s sebou přivezli až bílí osadníci. Hybridizace 
pokračovala pomalu (grep vznikl až ve Střední Americe), ale jistě, 
takže dnes, po pár stoletích, jsou citrusy jednou z nejžádanějších 
světových komodit a jejich význam je pro potravinářský, 
farmakologický i kosmetický průmysl nenahraditelný.

CITRUS X CITRON
Také citronovník (Citrus x limon) je hybrid, zřejmě pomerančovníku 
a cedrátu. Jeho extra kyselá, světle zelená až jasně žlutá 
hesperidia pojídali Evropané díky Arabům již na konci 1. tisíciletí. 
V současnosti se v mnoha různých kultivarech pěstuje celosvětově 
na plantážích o rozloze milion hektarů. Okolo 5 m vysoké 
stromy s šedou kůrou a nepravidelnou korunou nesnášejí mráz 
a přemokření. Na větvích vyrůstají vedle lesklých kožovitých listů 
také až 3 cm dlouhé trny, z úžlabí listů a na koncích větví pak bílé 
či narůžovělé oboupohlavné květy. Ve správných podmínkách se 
mohou rostliny dožít i sta let a plodit (díky remontaci 3x za rok)  
až 1,5 tuny kyselých hesperidií ročně.
Ta jsou sice téměř z 90 % tvořena vodou, oněch zbývajících 
deset je však pokladnicí zdraví: vysoký obsah kyseliny askorbové 
a citronové (až 8 mg/100 g), flavonoidy, terpenické silice 
(limonen, citral, pinen ad.), vitaminy (A, B, kys. listová, C),  
sacharidy a minerály (draslík, vápník, hořčík, ad.), pektin či 
vláknina pasují citron na skvělý přírodní dezinfekční prostředek, 
antioxidant, antiseptikum, konzervant či aromát.

KYSELÉ ZDRAVÍ
Antioxidační vlastnosti vitaminu C a flavonoidů spolu s kyselinou 
listovou zpomalují stárnutí buněk, což se projeví očividně na 
kvalitě kůže a vnitřně na efektivní detoxikaci a imunitě, omlazení 
celého organismu a prevenci vzniku řady onemocnění, včetně 
rakoviny. Draslík je zase dobrý na kosti, cévy i funkci srdce. 
Dezinfekční účinky doslova pocítíte na svěžím dechu. Osvědčené 
jsou citrony samozřejmě i při nachlazení, dříve také jako 
spolehlivý spermicid. 
Kyselost citronu se v našem těle mění paradoxně na žádoucí 
zásaditost, což pomůže s revmatem, dnou, při ledvinových či 
močových kamenech a má i zásadní vliv na kvalitní zažívání, 
a tím i detoxikaci (stimuluje tvorbu trávicích šťáv a žluči). Podle 
ájurvédy sklenice citronové šťávy po ránu nastartuje naše 
trávení a vylučování na optimální otáčky, při kterých si bereme 
z potravy maximum, za současného vyloučení maxima toxinů 
a zachování hydratace.
To vše zcela bezpečně, i pro těhotné a kojící. Při nadměrném 
požívání tohoto kyselého zlata hrozí jen pálení žáhy a poškození 
zubní skloviny. Používejte brčko. 

Mgr. VLADIMÍR VONÁSEK
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BLÍŽEJOV 
Provozní doba KE Blížejov:
út 10–12, čt 16–18 h., 
jiné termíny (včetně so a ne) 
po tel. domluvě: 721 384 473
Provozní doba KC Domažlice, Srnova 76:
po a st 13–16.30, út 8.30–12 h., 
tel.: 602 389 233
Stálá nabídka:
poradna a prodej produktů Energy, 
včetně veterinárních produktů / bezplatné 
konzultace / automatická kresba / zasílání 
produktů Energy / testování produktů 
Supertronicem / dárkové poukazy / 
poradna pro bezlepkovou dietu / 
kineziologická poradna – tel.: 721 728 381 
Nabídka KC:
»  Veterinární poradna – MVDr. Hynčíková 

Birnerová L., tel.: 604 489 477  
»  Energy produkty v gynekologii  

– MUDr. Budka T., tel.: 603 226 913
»  Reflexní terapie, poradenství  

– Míčová J., tel.: 723 204 672
»  Masážní a regenerační služby  

– Birnerová I., tel.: 723 107 663

»  Kineziologická poradna  
– Ing. Pilátová J., tel.: 737 713 366

»  Poradenství, prodej produktů Energy  
– Macháčková M., tel.: 604 984 665

»  Poradna TČM, masáže – Mgr. Piták L.,  
tel.: 608 509 060, Kozinova 44, 
Domažlice

Kontakt:
Bc. Johánková Jitka, Blížejov 124
tel.: 721 384 473 
e-mail: johankova@centrum.cz
www.energyprodukty.cz

BOSKOVICE
Provozní doba:
po–čt 9–12, 13–17 h., pá dle tel. dohody
Stálá nabídka:
poradna pro produkty Energy včetně 
veterinárních / zasílání zboží na dobírku / 
rekondiční masáže na objednávku 
– Mgr. Eva Kocmanová, tel.: 605 896 184
Poradny a přednášky:
»  KE BOSKOVICE – 6., 13., 20. a 27. 2.  

– produktová poradna

»  KC BLANSKO – Ing. Jitka Součková,  
tel.: 608 620 059, provozovna 
Sladkovského 2a,  
poradna Energy po tel. domluvě

»  KC BOSKOVICE – Zdravá výživa  
„Na cestě” – Václav Stoupal,  
tel.: 731 543 388

»  KC LETOVICE – Filip Jirout – masér 
a chiropraktik, tel.: 739 764 854,  
areál Nemocnice Letovice

»  KC LHOTA U LYSIC – Studio JM, 
manželé Libišovi, tel.: 775 156 278  
– Energy poradna – 10. a 24. 2. 
kosmetické a masážní služby, odborná 
poradna zdravé výživy

Kontakt:
Boskovice, Krátká 16
tel.: 720 529 424, 605 896 184
e-mail: kocmanovaenergy@seznam.cz

BRNO
Provozní doba:
po, st 10–12, 14–18, út 13–18,
čt – ZAVŘENO, pá 9–12 h.

Kluby a konzultační centra nabízejí

SEZONNÍ NABÍDKA ÚNOR 2023

Ceny platné dle aktuálního ceníku!
Jedná se o doplňky stravy. Akce platí do vyčerpání zásob!

Cenná doporučení MUDr. Alexandry Vosátkové
si přečtěte v brožuře “Zdravá a silná imunita”.

Zdravá a silná imunita
PREVENCE / PODPORA / REKONVALESCENCE  

BALÍČEK PRODUKTŮ ČLEN ENERGY
cena body sleva

Imunosan + Flavocel 850 Kč 37 95 Kč

Vironal + Flavocel 791 Kč 34 88 Kč

Drags Imun + Flavocel 832 Kč 36 93 Kč

Cistus complex + Flavocel 778 Kč 34 87 Kč

Grepofit kapsle + Flavocel 717 Kč 31 80 Kč

Grepofit drops + Flavocel 684 Kč 29 76 Kč

Grepofit kapsle + drops + spray 838 Kč 35 92 Kč

Grepofit kapsle + drops + nosol a. + spray 1 057 Kč 44 116 Kč

Grepofit kapsle + drops + nosol aqua 854 Kč 36 94 Kč

Grepofit kapsle + nosol aqua + spray 756 Kč 32 83 Kč

Grepofit drops + nosol aqua + spray 723 Kč 29 79 Kč

1. 1. 2023NOVÉ

CENY OD
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Kluby a konzultační centra nabízejí
Stálá nabídka:
poradna, prodej a zasílání produktů 
Energy, včetně veterinárních / měření 
Supertronicem – V. Komoňová,
Z. Erbenová, Ing. K. Hosová / masáže, 
Dornova metoda – H. Šobáňová / 
kineziologické testování vhodnosti 
přípravků Energy, zhotovení aurogramu, 
poradna – H. Hosová, masáže klasické, 
lymfatické, andělské terapie
– R. Zavřelová, zaroma@seznam.cz, 
členové Energy sleva 10 % / kosmetické 
služby a vizážistka – M. Medřická,
tel.: 775 399 114 / manuální lymfodrenáže, 
reflexní a ayurvédské masáže
– Z. Erbenová, tel.: 603 596 812 /
výživové poradenství – Ing. K. Hosová,
tel.: 530 500 422 / regenerační a relaxační 
masáže celého těla krémy Energy
– M. Srnská, tel.: 773 735 330
Nabídka KC – měření SPT:  
»  BRNO – Husovice, U Zlaté ručičky, 

Kaloudova 21, pí. Erbenová,  
tel.: 603 596 812

»  JEVÍČKO – Třebovská 839, prodejna 
Harmonie, pí. Komoňová, tel.: 602 347 037

»  KUŘIM – Studio zdraví Harmonie, 
pí. Hrnčířová, tel.: 732 764 533  
(měření EAV)

»  NOVÉ MĚSTO NA MORAVĚ – Hornická 970, 
Ing. Brettová, tel.: 606 450 155, 
724 037 437 – každou středu

»  ŽIDLOCHOVICE  – Nám. Míru 29, 
celostní poradna MUDr. Nezvalové 
a pí. Janáčkové, po–čt 9–17 h., 
tel.: 603 811 428 – pí. Janáčková

Kontakt:
Brno, Sukova 4
tel.: 530 500 422, 737 479 120
e-mail: info@brnoenergy.cz
www.brnoenergy.cz
www.clenenergy.cz
FB – Energy Czech Republic a.s., klub BRNO

ČESKÁ TŘEBOVÁ
Provozní doba:
lichý týden po–čt 8–13, 
sudý týden po–čt 13–18 h., 
mimo uvedenou dobu po tel. domluvě
Stálá nabídka:
poradenství a prodej produktů Energy  
vč. veterinárních / měření Supertronicem /  
masáže, baňkování, lymfodrenáž / cvičení 
jógy / ochutnávky čajů a zelených potravin
Nabídka KC – poradenství a prodej 
produktů Energy včetně veterinárních:
»  ČESKÁ TŘEBOVÁ – Centrum zdravého 

životního stylu, Hýblova 67,   
tel.: 739 204 426

»  ČESKÁ TŘEBOVÁ – Spižírna u Magdalény,  
Na splavě 56, tel.: 601 360 458 

»  FRÝDEK-MÍSTEK – Balírna Můj svět,  
Malé náměstí 518, tel.: 777 157 027

»  LITOMYŠL – Kořenářství a bylinkářství 
u Haničky, Smetanovo náměstí 123,  
tel.: 733 115 270

»  NEPOLISY 75 – Masáže s Markétou, 
tel.: 737 703 919 – masáže a cvičení

»  POLIČKA – Keramika Paprsek,  
Pálená 123, tel.: 603 841 051,  
www.masaze.policka.cz – čínská 
medicína, dietetika

Kontakt:
Česká Třebová, Moravská 218
tel.: 737 331 071
e-mail.: energy.ceskatrebova@seznam.cz
www.avmasaze.cz

ČESKÉ BUDĚJOVICE
Provozní doba:
út–čt 9–12.30, 13.30–17,
pá 9–12.30, 13.30–15 h.
Stálá nabídka:  
poradna, prodej a zasílání produktů 
Energy / diagnostika Supertronicem / 
automatická kresba a Osho Zen Tarot /
práce a působení polodrahokamů / 
měření krevního tlaku /
»  e-shop: www.energyuklarky.cz 
»  ochutnávky zelených potravin 

a možnost vyzkoušení kosmetiky Energy
Nabídka KC – měření SPT, 
prodej produktů:
»  ČESKÉ BUDĚJOVICE – Stavouinon, 

Žižkova 12, Ing. Milan Morávek,  
tel.: 731 827 169 

»  ČESKÝ KRUMLOV – Za Tiskárnou 327, 
Ilona Hajsáková, tel.: 722 944 224

Kontakt:
České Budějovice, Na Mlýnské stoce 6
tel.: 776 454 874
e-mail: energycb@seznam.cz
www.energyuklarky.cz

ČESKÝ TĚŠÍN
Provozní doba:
po 16–20 h. a dle dohody
Stálá nabídka: 
měření SPT – E. Matlochová, A. Heřman, 
T. Byrtusová, P. Ammerling 
– tel.: 736 284 711 / měření SPT, 
rehabilitace, konzultace 
– MUDr. B. Rošková / prodej produktů 
Energy, lymfodrenáž pro zdraví a krásu, 
klasické masáže, lávové kameny 
– M. Němčíková, tel.: 608 428 332 / 
prodej produktů Energy – V. Látková, 

tel.: 734 540 156, Havířov;  
B. Gluzová, tel.: 777 019 050, Třinec
Nabídka KC – měření SPT, 
prodej Energy produktů:
»  JABLUNKOV – Velebnovského 164, 

Terezie Byrtusová, tel.: 608 581 799 
»  TŘINEC – 1. Máje 276, Eva Matlochová, 

tel.: 774 766 213 – poradna pro zdraví
Kontakt:
Český Těšín, Mezi Lány 271 
tel.: 777 293 601
e-mail: 21@symbols.cz

DOLNÍ BŘEŽANY
Provozní doba:
po 9–12, 13–17, st 9–12, 13–17, čt 9–12 h.
út a pá dle tel. dohody,  
vyzvednutí produktů na recepci
Stálá nabídka:
prodej, poradenství a zasílání produktů 
Energy – humánních i veterinárních / 
diagnostika přístroji Supertronic 
a Pedikom (počítačové vyšetření 
chodidel) 
– K. Kochová, tel.: 739 902 134
»  aktuální informace  

(diagnostika, přednášky apod.) 
»  e-shop: www.vitalityinlife.cz/poradame/
Mimořádná nabídka KE:
»  16. 2. – Aromaterapeutická kosmetika  

– přednáška, rezervace nutná
Nabídka KC (poradny SPT):
»  JESENICE U PRAHY – BB-Studio, 

Říčanská 16 – M. Baloušová,  
tel.: 603 589 497

»  KRALUPY NAD VLTAVOU  
– Přemyslova 347,  Kosmetický salon  
– H. Kubinová, tel.: 777 248 500

»  NOVĚ: MNÍŠEK POD BRDY  
– Zrozeni k pohybu, Ke škole 1389  
– M. Engelová, tel.: 724 508 314  
– měření SPT – 23. 2., na objednání!

»  PRAHA 8 (Karlín) – Avasa,  
Křižíkova 308/19 – Mgr. B. Demčáková, 
tel.: 734 384 673

»  PRAHA 10 (Uhříněves) – Kašovická 870/5, 
Kosmetický salon – A. Škorpil,  
tel.: 774 070 394 

Kontakt:
Dolní Břežany, Pražská 636
tel.: 739 902 134
e-mail: info@vitalityinlife.cz 
www.vitalityinlife.cz
www.facebook.com/energy.cz

HRADEC KRÁLOVÉ
Provozní doba:
po–pá 9–17 h.
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Kluby a konzultační centra nabízejí
Stálá nabídka:
poradna a prodej produktů Energy / 
diagnostika SPT na obj. / masáže dle 
výběru – tel.: 776 488 848, pí. Sluštíková / 
kosmetická péče s Beauty Energy 
– Salon Alma – pí. Schubertová, 
tel.: 731 260 690 / veterinární poradna 
– certifik. poradkyně MVDr. Martincová, 
tel.: 732 512 181 / e-shop: 
www.babkabylinarka.cz
Veterinární poradna:
»  každé pondělí – MVDr. Hořejší,  

tel.: 605 581 731,  
e-mail: hana.horejsi@seznam.cz

Mimořádná nabídka KC – poradny SPT: 
»  KE HRADEC KRÁLOVÉ – 9. a 23. 2.  

– 10–17 h., tel.: 736 765 477, 495 534 715
»  CHOCEŇ – každé pondělí nebo dle 

dohody – pí. Smrčková, tel.: 775 060 535
»  KOSTELEC NAD ORLICÍ – každé pondělí  

– pí. Mlejnková, tel.: 737 178 816
»  NOVÝ BYDŽOV – na objednání  

– pí. Rakouská, tel.: 776 614 046
»  OPOČNO – 23. 2. – pí. Králíčková,  

tel.: 739 379 435
»  SMIŘICE – každý čtvrtek nebo dle 

dohody – PharmDr. Svobodová,  
tel.: 602 141 184

»  VYSOKÉ MÝTO – každou středu nebo dle 
dohody – pí. Krejčová, tel.: 773 697 042

Kontakt:
Hradec Králové, Letců 1001
tel.: 495 534 715, 736 765 477
e-mail: babkabylinarka.cz@seznam.cz

CHEB
Provozní doba:
po, čt 14–18, út 14–17, st 10–12, 14–17 h.,
pá a ostatní dny dle dohody
na tel.: 603 486 331, 354 422355
Stálá nabídka:
po, čt na objednávku – testování 
vhodných produktů SPT, Quantum
– M. Svobodová, tel.: 603 486 331 /
út a dle dohody – testování SPT, 
Quantum, výživové poradenství  
– A. Chmelová, tel.: 724 965 773
Mimořádná nabídka KE:
»  23. 2. – 14–18 h. – DEN OTEVŘENÝCH 

DVEŘÍ – příprava orgnismu na jarní 
měsíce – ochutnávky, poradenství, 
testování SPT, Quantum

Nabídka KC:
»  AŠ – Okružní 25, Mgr. D. Rejsková,  

tel.: 774 342 903 – diagnostika, 
poradenství, komplexní analýza na 
přístroji Quantum

»  LITVÍNOV – Zapper centrum  
– Ing. M. Sabolová, tel.: 737 261 940 
– nabídka  prevence a nastolení 
rovnováhy organismu na přístroji 
Zapper + poradenství 

»  SOKOLOV – Studio Vesna,  
K. H. Borovského 377 – J. Malušková,  
tel.: 604 790 940, e-mail: malus@seznam.cz  
– prodej produktů Energy

»  TACHOV – J. Petráková, tel.: 739 464 473 
– výdej produktů a poradenství  
dle dohody

»  TRSTĚNICE U MARIÁNSKÝCH LÁZNÍ 
– Ing. K. Jandová, tel.: 775 916 666, 
zooiguana@seznam.cz – poradenství 
veterinární i humánní, prodej produktů  

Kontakt:
Cheb, Kostelní schody 1
tel.: 354 432 771, 354 422 355, 603 486 331
www.energy-cheb.cz

KARLOVY VARY
Pracovní doba – POZOR, ZMĚNA: 
po 8.30–17, út, st 8.30–15, čt 8.30–16, 
pá  8.30–14 h.
Stálá nabídka:
e-shop: www.naturbox.cz / poradna 
online:  fb skupina ”Klub Energy Karlovy 
Vary” nebo whatsapp 775 947 793 / 
každé DRUHÉ úterý v měsíci – diagnostika 
EAV přístrojem, objednávka nutná na 
tel.: 353 236 605 / diagnostika tělesných 
hodnot na IN BODY / výhodně – masáže, 
kosmetika, pedikúra při praktickém 
vyučování studentů / rekvalifikač. kurzy 
a odborné kurzy pro maséry / dárkové 
poukazy na masáže a Energy produkty 

Veterinární poradna s produkty Energy:
»  KRÁSNO – MVDr. Cincibusová,  

tel.: 773 657 288
Nabídka KC – poradna a prodej 
za členské ceny:
»  AŠ – Fitness – relaxační centrum Helena, 

Pivovarská 8, tel.: 728 450 538  
– masáže, konzultace

»  KADAŇ – pí. Bartlová, tel.: 739 490 423 
– masáže 

»  MARIÁNSKÉ LÁZNĚ – A. Tatarinová, 
tel.: 702 420 654

Kontakt: 
Karlovy Vary, Varšavská 1168/13 
2. patro, agentura RAFAEL, s. r. o.
tel.: 775 947 793, 353 236 605
e-mail: regeneracni@centrum.cz
www.agenturarafael.cz

LIBEREC
Provozní doba:
po, st – dle tel. dohody, út 9–17,  
čt, pá 9–15 h.
Stálá nabídka:
bezplatná poradna, prodej produktů 
Energy / měření Supertronicem na 
objednání / kineziologické testování 
vhodnosti užití přípravků Energy / 
individuální konstelace / kineziologie  
One Brain / EFT / masáže: Raindrop, 
relaxační, krémy Energy, aroma, motýlí /  
tělové svíce / výklad Osho Zen Tarot / 
konzultace s psychologem / arteterapie, 
mandaly, enkaustika / výživový 
poradce / ochutnávka 3 druhů zelených 
superpotravin Energy / dárkové 
poukazy na produkty Energy / masáže, 
terapie – G. Veselá / zasílání zboží  
na dobírku
Mimořádná nabídka KE:
»  čt 9. 2. a pá 10. 2. 10–19 h. – Léčivá síla 

éterických olejů – dva dny plné vonných 
esencí – Galina Veselá a hosté.  
Podrobný program na vyžádání:  
inka.vesela@seznam.cz.

»  každé út – poradna Energy a výběr 
vhodného produktu – G. Veselá,  
obj. na tel.: 777 624 569,  
jiné termíny domluvou

»  Biorezonance – Bicom II. generace  
– MUDr. Zuzana Baumannová,  
info na tel.: 777 624 569

Kontakt:
Liberec 1, Moskevská 637/6
tel.: 777 624 569
e-mail: inka.vesela@seznam.cz
www.centrumzdraviliberec.cz
e-shop: www.pramen-zdravi.cz
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LUHAČOVICE
Provozní doba:
po 9–12, 13–17, út, st 9–12, 13–15, 
čt 9–12, 13–18 h.,  
pá – po předchozí domluvě, 
so, ne a svátky – ZAVŘENO
Stálá nabídka: 
poradna celostní medicíny / měření 
Supertronicem / prodej produktů 
Energy / zásilková služba již od 0 Kč / 
ochutnávka vybraných zelených potravin / 
každé úterý – poradna Energy a výběr 
vhodného produktu – E. Karská 
Další nabídka na objednání:
»  E. Karská – měření SPT, poradna  

– tel.: 720 289 092, Klub Energy
»  MVDr. M. Můčková Uzlová, Radějov 109  

– Veterinární ordinace a poradna  
– tel.: 518 322 880, m.uzlova@seznam.cz 

»  R. Búzková – Biorezonance  
– Bicom 2. gen., suché uhličité koupele, 
oxygenoterapie – tel.: 605 260 496, 
Hlavní 138, Luhačovice-Pozlovice

»  Mgr. P. Chromá – Fyzioterapie  
– DNS dle Prof. Pavla Koláře, metoda 
Ludmily Mojžíšové, Brugerův koncept, 
reflexologie dle Patakyho a další  
– tel.: 774 093 625, Slunná 827, Luhačovice

»  J. Strušková – kosmetické ošetření pleti 
produkty Energy, kosmetická poradna 
a výběr vhodného produktu  
– Antonína Václavíka 203,  
Luhačovice-Pozlovice, tel.: 604 897 909 

Kontakt:
Luhačovice, Solné 804
tel.: 577 011 922, 702 041 015
e-mail: energy.luh@centrum.cz
www.energyluha.cz

OLOMOUC
Provozní doba:
po, st 9–12.30, 13.30–18, 
út, čt 9–12.30, 13.30–16, pá 9–13 h.
Stálá nabídka: 
automatická kresba, rodinné konstelace 
– L. Zvolánek, tel.: 605 256 327 /  
poradna Energyvet – J. Indrychová,  
tel.: 777 225 517 / měření SPT, astrologická 
poradna, bodyterapie, psychosomatická 
poradna – Mgr. M. Maňásková,  
tel.: 602 583 091 
Mimořádná nabídka KE:
» 11. 2. – 8–14 h. – Bylinná poradna Jiřího 
Čerkla, tel.: 732 256 115
Kontakt:
Olomouc, Dolní náměstí 16
tel.: 585 224 641, 602 583 091
e-mail: energy.olomouc@seznam.cz
www.energycentrum.cz

OSTRAVA
Provozní doba: 
po 9–15, út 9–12, 13–16.30, st 12–18, 
čt 9–12, 13–18, pá 9–14 h.
Stálá nabídka: 
bezplatné konzultace a poradna Energy 
včetně veterinárních produktů a možnost 
jejich zakoupení / diagnostika SPT,  
obj. na tel.: 777 804 730 / ošetření 
pleti pomocí přípravků Beauty Energy 
včetně jejich bezplatného vyzkoušení / 
kraniosakrální terapie / psychologická 
poradna – PhDr. Sýkora, tel.: 604 603 949, 
www.psycholog-sykora.cz / možnost 
platby kartou / zasílání zboží na dobírku
Nabídka KC:
»  BÍLOVEC – Tkalcovská 47,  

Pavla Jarošová Bartková – poradenství, 
Energy produkty, tel.:  605 290 940 

»  ZBYSLAVICE – Vrchpolí 122,  
Pavlína Klimešová – poradenství,  
Energy produkty, tel.: 774 912 703

Kontakt:
Ostrava, Českobratrská 15
tel.: 591 129 258, 777 804 730 
e-mail: vstrachotova@seznam.cz 
www.cestykezdravi.cz

PARDUBICE
Provozní doba:
po–čt 9–12 a 13–17 h.
Stálá nabídka – jen na objednávku:
Pedikom – počítačové vyšetření chodidel 
– Š. Urbanová, tel.: 607 817 123 / 
konstalace, kineziologie, reiki  
– L. Hajníková, hajnikovalenka@seznam.cz,  
tel.: 722 934 746 / výživová a laktační 

poradna – Ing. M. Čejková, tel.: 733 121 930, 
marketacejkova@zdravimazelenou.com, 
www.zdravimazelenou.com / zasílání 
zboží + e-shop: www.vitalityinlife.cz /  
dárkové poukazy na Pedikom nebo 
měření Supetronicem 
Nabídka KC – poradny SPT: 
»  KUTNÁ HORA – dle obj.  

– D. Kuželová, tel.: 724 324 071
»  KUTNÁ HORA – dle obj. 

– L. Živnůstková, tel.: 739 840 336   
»  KE PARDUBICE – dle obj. 

– T. Krištůfková, tel.: 777 177 610
»  ŘEČANY NAD LABEM, Labětín – dle obj. 

– T. Krištůfková, tel.: 777 177 610
»  VRCHLABÍ – dle obj. – D. Dobešová,  

tel.: 737 333 020
Kontakt:
Pardubice, Tř. 17. listopadu 216
tel.: 607 817 123
e-mail: sarka.urbanova@energy.cz 
www.vitalityinlife.cz

PLZEŇ
Provozní doba: 
po a čt 9–12, 13–15, út 9–12, 13–18, 
st 13–18 h., pá – pouze pro objednané
Stálá nabídka:
poradna a prodej produktů Energy / 
bezplatné konzultace / měření SPT 
dle obj. / nutriční poradenství / 
zprostředkování poradenské činnosti 
a terapie v oblasti alternativní medicíny / 
zásilková služba / prodej drahých kamenů 
a terapeutických svící

Kluby a konzultační centra nabízejí

NEPŘEHLÉDNĚTE

KE DOLNÍ BŘEŽANY
Nové KC: 
»  Mníšek pod Brdy      

Zrozeni k pohybu, Ke škole 1389  
M. Engelová, tel.: 724 508 314 

KE PRAHA 1
Nové KC: 
»  Prosečné (okres Trutnov)  

Mgr. Martina Karbanová,  
tel.: 777 562 931 
diagnostika přístrojem Supertronic, 
praktická pomoc při bezlepkové 
dietě, výživové poradenství,  
EFT, meditace 
provozní doba: na objednání
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Další nabídka jen na objednání: 
»  Kraniosakrální terapie  

– MUDr. L. Sobotková, tel.: 737 220 488 
»  Homeopatická poradna  

– MUDr. Petr S. Gajdoš, tel.: 603 475 528
»  Konzultace psychomotorického vývoje 

a terapie, děti 0–6 let, po 9–15 h.  
– dle tel. objednávek – MUDr. M. Vrbová, 
tel.: 723 084 580

Kontakt:
Plzeň, Dominikánská 14 (Mestlův dům)
tel.:  prodejna – 775 415 480,
pí. Panýrková – 777 225 406
e-mail: obchod@energyplzen.cz, 
energyplzen@email.cz
www.energy-plzen.cz

PRAHA 2
Provozní doba:
po–út 9–17, st 8–19, čt–pá 9-17 h
Stálá nabídka:
poradna a prodej produktů Energy / 
diagnostika Supertronicem na objednání /  
kosmetika / masáže / EFT / kraniosakrální 
osteopatie / regresní terapie / vědomé 
léčení / TČM / homeopatie / detoxikační 
a energetické zábaly / reflexní terapie / 
kvantové opravy / veterinární on-line  
poradna: své dotazy pište na: 
energyvetpraha1@seznam.cz.
Mimořádná nabídka KE:
Přednášky a semináře – aktuální program 
najdete vždy na:  
https://www.facebook.com/EnergyklubPraha,  
https://energy-manesova.cz/ – rezervace 
na akce, konzultace a služby  
přes kontakty klubu. 

Kontakt:
Praha 2, Mánesova 11
tel.: 224 934 642, 608 470 002
https://energy-manesova.cz
e-mail: regina@energy-manesova.cz

PRAHA 3
Provozní doba:
po–čt 9–13, 14–17, pá 9–14, so 10–13 h.
Stálá nabídka:
poradna a prodej produktů Energy / 
měření krevního tlaku
Stálá nabídka na objednávku:
měření Supertronicem – tel.: 274 003 141 /
výživové poradenství, masáže s krémy  
Energy, reflexní, lymfatické a harmonizační  
proti únavě, bolestem a stresu  
– M. Vít, tel.: 737 080 698 / Diacom  
– frekvenční léčení – R. Skrčená,  
tel.: 723 932 640 / výklad karet, 
uvolňování negativních bloků, stresu 
a strachu z podvědomé mysli  
– A. Janoušková, tel.: 777 017 498 / 
veterinární poradce (specialista na koně)
A. M. Hamoňová, tel.: 775 046 115,
e-mail: a.m.hamonova@gmail.com
Kontakt:
Praha 3, Jeseniova 55
tel.: 274 003 141
e-mail: energyprodejna@gmail.com
www.energypraha.cz
www.facebook.com/Energyvetpraha3
e-shop: www.eshop-csp.cz

PRAHA 4
Provozní doba:
po, st 9–19, út, čt, pá 9–17 h.
Stálá nabídka na objednávku: 
poradna Energy / měření SPT – M. Bednářová, 
tel.: 777 797 012 / měření SPT, EFT terapie  
– I. Jandová Bendová, tel.: 774 700 005, 
www. eft-jandova.cz / veterinární 
poradna – V. Šašková, tel.: 606 451 325, 
www.poradna.mzf.cz / poradenství 
a praktická pomoc při přechodu na 
bezlepkovou, bezlaktózovou a jiné diety 
– M. Popelková, tel.: 724 220 726, 
e-mail: marketa.popelkova@seznam.cz   
Nabídka KC – poradenství a prodej 
produktů Energy: 
»  DVŮR KRÁLOVÉ – Revoluční 62  

– výklad karet, tel.: 737 609 655
»  KLADNO – Bylinky a koření,  

K Nemocnici 2814/4 – aromaterapie, 
drahé kameny – tel.: 778 008 381 

»  KLATOVY – Oáza zdraví, Vídeňská 9  
– měření SPT, regrese, automatická 
kresba, tel.: 777 268 114 

»  PLZEŇ – Dům U Slunce, Na Roudné 105/1 
– masáže, tel.: 777 573 004

»  PSÁRY – Čarovné Bylinky, Na Vysoké 306  
– diagnostika, výklad karet,  
tel.: 602 714 101 

Kontakt: 
Praha 4, Budějovická 601/128 
(u metra Kačerov)
tel.: 244 472 762, 776 009 733
e-mail: energy-praha@centrum.cz
www.energy-praha.cz

PROSTĚJOV
Provozní doba: 
po 9–16, út 12–16, st 9–16 h., čt, pá – zavřeno
Stálá nabídka:
poradenství a prodej produktů Energy /
zasílání produktů / prodej a poradenství 
k veterinárním produktům / diagnostika 
přístrojem Oberon / poradna, automatická 
kresba, vytestování vhodnosti produktů 
Energy – H. Kaplánková, tel.: 603 167 328 / 
numerologický rozbor – A. Hanáková,
tel.: 603 844 833,
e-mail: hanakova.anna@seznam.cz
Mimořádná nabídka KE:
»  Každou středu ochutnávka nápoje  

z řady zelených potravin nebo čajů
»  Aktuální informace na webu 

www.energyprostejov.cz
Nabídka KC – prodej produktů Energy, 
poradenství:
»  BOSKOVICE – Průchodní 97 

– Mgr. L. Dlouhá, tel.: 602 549 603, 
www.biorezonance.eu  
(Bicom – terapie a plazmový generátor, 
Oberon – diagnostika)

»  DRŽOVICE – Olomoucká 266 
– út 14–17 h. – Mgr. V. Leitnerová, 
tel.: 737 717 385 (kineziologie, 
automatická kresba)

»  KONICE – 9. května 480, Regenerační 
centrum Harmonie – Mgr. L. Vévodová, 
tel.: 731 654 345 (Oberon – diagnostika)

»  SLAVKOV U BRNA – Koláčkovo nám. 727, 
Salon Ivka – I. Klučková, tel.: 607 628 101

»  VYŠKOV – Komenského 9,  
Energiel centrum zdraví, masáže  
– Mgr. P. Nedomová, tel.: 724 080 016 
(kraniosakrální uvolnění, kineziotaping); 
N. Drbalová, tel.: 604 337 834  
(Dornova metoda)

Kontakt:
Prostějov, Atrium – Hlaváčkovo nám. 1 (2. p.)
tel.: 603 167 328
e-mail: energyprostejov@email.cz
www.energyprostejov.cz
www.facebook.com/energyprostejov

28 ~ VITAE ~ MAGAZÍN ENERGY



Kluby a konzultační centra nabízejí
PŘÍBRAM
Provozní doba:
po–čt 9–12.30, 13–17, pá 9–12.30, 13–16 h.
Stálá nabídka:
poradna a prodej produktů Energy, 
včetně veterinárních / diagnostika SPT / 
masáže: klasické, rekondiční, olejová a jiné 
relaxační metody / kosmetické ošetření 
Beauty kosmetikou / poradna pro zvířecí 
miláčky / Feng Shui poradenství /  
čínská medicína / cesta sebepoznání 
– fobie, strachy, alergie, hubnutí / 
výklad run a Osho tarot / Bachova 
terapie / rodinné konstelace / výživové 
poradenství / numerologie / životní 
a zdravotní koučink
Nabídka KC – nabídka produktů Energy, 
poradenství:
»  DOBŘÍŠ – U Anděla strážce, Pražská 27, 

tel.: 602 335 755
»  NOVÝ KNÍN-SUDOVICE – Salon  

Štěpánka Hampeková, tel.: 602 229 694
»  PLZEŇ – Jiráskovo náměstí 21,  

Alena Hessová – fyzioterapie,  
tel: 724 735 295

»  PŘÍBRAM – Renata Placáková  
– kosmetické ošetření s přípravky 
Energy, masáže, tel.: 606 904 880

»  ROKYCANY – Studio Floow, 
Klostermannova 635/III, tel.: 604 271 895

»  SEDLČANY – Ul. 28. října, Iveta Barešová 
– masáže, tel.: 603 446 020

Kontakt:
Příbram, Nám. T. G. Masaryka 100/101
tel.: 731 173 340, 602 199 220
e-mail: energypribram@gmail.com
www.energy-pribram.cz
www.facebook.com/EnergyPribram

ŠUMPERK
Provozní doba:
po 9–14, út 14–17, st 9–17, čt 14–18 h.
Provozní doba KC Zábřeh:
po–pá 9–12 a 13–17 h.
Stálá nabídka:
poradna Energy a měření přístrojem 
Supertronic / konzultace v oblasti zdravého 
životního stylu a prevence / poradna 
celostní medicíny MUDr. B. Haltmara
– gynekologie, tel.: 731 236 549,
737 015 470 / zásilková služba zboží 
a přístrojů (www.prirodniprodukty.cz) /
masáže: Spinal Touch, manuální 
lymfatická, protimigrénová, reflexní, 
Breussova masáž, Dornova metoda, 
reflexologie, baňkování, kinesiotaping, 
práce s energetikou těla a harmonizace 
čaker – pí. Pleyerová, tel.: 723 913 283, 
Shiatsu – p. Dohnal, tel.: 774 236 191 / 

měření na přístroji F-SCANT – terapie 
pomocí plazmového generátoru RPZ 14, 
tel.: 731 737 545
Kontakt:
Šumperk, Hlavní tř. 13/3
tel.: 731 737 545
e-mail: klubenergy@seznam.cz
www.klubenergy.cz

TÁBOR
Provozní doba:
po, čt 10–15, út, st 13–18 h., 
měření EAV v so dle dohody
Stálá nabídka: 
poradna Energy – A. Truhlář 
– alan.truhlar@seznam.cz / 
rodinné konstelace – L. Zvolánek, 
www.systemicke-konstelace.info 
– info a obj. R. Sekyrová, tel.: 776 214 706 
Nabídka KC – poradna a prodej 
produktů Energy:
»  PACOV – Harmonie – zdravá výživa  

– Jana Autengrubera 167,  
po–pá 10–16.30, so 9–11 h.,  
tel.: 775 145 813, e-mail: 
Martina1Fialova@seznam.cz, 

»  TÁBOR – Zdravá výživa Oříšek  
– Purkyňova 2961, tel.: 732 816 095, 
e-mail: berkaeva.sluzby@centrum.cz, 
po–pá 9–17, so 9–11.30 h.

»  VIMPERK – Zdravíčko – zdravá výživa, 
měření přístrojem SPT, Johnova 324, 
tel.: 604 418 773, fb: Zdravíčko Vimperk, 
e-mail: harantova@centrum.cz,  
po–pá 9–16.30, so 9.30–11 h.

Kontakt:
Tábor, Purkyňova 1085
tel.: 607 143 908, 776 214 706, 381 251 041
e-mail: objednavky-energy@seznam.cz
www.energy-tabor.cz

TŘEBÍČ
Provozní doba:
po, čt 9–12, 13–16, út, st 13–17 h.
Stálá nabídka:
poradna a prodej produktů Energy /  
měření Supertronicem / dietetika / 
reflexní terapie, masáže, baňkování /  
e-shop pro členy energy  
– www.energytcm.cz
Ordinace celostní medicíny:
»  MUDr. Alexandra Vosátková 

– Vít. Nezvala 11, Třebíč  
– obj. na tel.: 725 125 289,  
po, st 10–14, út 13–17, pá 13–16 h.

Nabídka KC – poradny EAV a TČM:
»  JIHLAVA – Mgr. P. Drejčková – TČM, SPT 

– Fyton, Mrštíkova 1, tel.: 739 049 203; 

Dům zdraví, Vrchlického 57,   
tel.: 739 040 821 – konzultace 6. 2.

»  MORAVSKÉ BUDĚJOVICE – M. Palová 
– Verbena, Janáčkova 1497,  
tel.: 605 554 456 – konzultace 8. 2.

»  NÁMĚŠŤ NAD OSLAVOU – R. Dufková, 
Zdravěnka – Masarykovo nám. 517, 
tel.: 739 026 531 – konzultace 2. 2.

»  OSTRAVA – Ing. Petra Kovalská, 
Vítkovická 3276/2a, tel.: 604 741 725, 
www.petrakovalska.cz 
– konzultace 1. 2. – 12.30–15.30 h.

»  TASOV – D. Švestková, Tasov 69,   
tel.: 605 938 299 – konzultace  2. 2. 

»  VELKÉ MEZIŘÍČÍ – H. Paulová, Mírová 43, 
tel.: 724 763 689 – konzultace 9. 2.

»  ZNOJMO – Biocentrum Renata 
Režňáková, Zámečnická 13,  
tel.: 515 224 684 – konzultace 8. 2.

»  ŽĎÁR NAD SÁZAVOU – H. Bulíčková, 
Libušínská 36, tel.: 728 141 949 
– konzultace 7. 2.

Kontakt:
Třebíč, V. Nezvala 22
tel.: 568 847 472, 731 166 137, 603 844 505
e-mail: info@energy-tcm.cz
www.energy-tcm.cz

TURNOV
Provozní doba:
po 13.30–18, út 9–12.30, čt 13.30–17 h.
+ dle tel. dohody
Stálá nabídka:
poradna a prodej produktů Energy /
e-shop – zasílání produktů na dobírku /
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Kluby a konzultační centra nabízejí

měření SPT / metoda EFT /
psychowalkman / masáže – lymfatické, 
baňkování, medová, relaxační, 
Breussova, lávovými kameny, thajská 
masáž, anticelulitidová masáž / dárkové 
poukazy na masáže a služby / prenatální 
výukový program Baby plus – konzultace 
a možnost zapůjčení
Mimořádná nabídka KE:
»  každé pondělí ochutnávka vybraných 

zelených potravin a QI drinků
Nabídka KC:
»  ČESKÁ LÍPA – J. Novotná, tel.: 725 753 651 

– masáže, Access Bars, taneční meditace, 
EAV měření, konzultace

»  DVŮR KRÁLOVÉ NAD LABEM 
– R. Plášilová, tel.: 603 534 254 – EAV 
měření, masáže, kosmetika

»  JIČÍN – M. Pozsonyi, obj. na 
tel.: 774 155 635 – EAV měření, masáže

»  MLADÁ BOLESLAV – M. Králová, 
tel.: 777 618 416 – prodej Energy, 
masáže, EFT, Access Bars, EAV měření

»  MNICHOVO HRADIŠTĚ – E. Rajtrová, 
obj. na tel.: 602 626 275 – reflexní 
masáže, EFT, EAV měření, konzultace, 
prodej Energy – st 12.30–17 h.  
+ dle tel. domluvy

Kontakt:
Turnov, Čsl. dobrovolců 1713
tel.: 733 760 522
e-mail: energyturnov@seznam.cz
www.energyturnov.cz

UHERSKÉ HRADIŠTĚ
Provozní doba:
po–čt  9–17 h., pá – zavřeno
Stálá nabídka:
poradna a prodej produktů Energy / 
měření SPT – J. Schmuttermeierová, 
(Access Bars), Š. Čechová – tel.: 605 778 740,
I. Dufková – tel.: 725 711 545,

A. Turečková – tel.: 776 581 715 / K. Bestr  
– motýlí masáže u lidí a zvířat,  
SPT – tel.: 739 738 890 / J. Němcová – EFT, 
Access Bars, tel.: 604 419 585
Veterinární ordinace
a homeopatická poradna:
Poradenství a prodej produktů Energy 
– MVDr. K. Hlačíková a MVDr. I. Stiksová, 
e-mail: hlacikovak@seznam.cz,
tel.: 723 446 021
Nabídka KC:
»  BRNO – Bc. Helena Papežíková 

– poradna a prodej produktů Energy, 
TČM, měření Supertronicem, výživové 
poradenství – obj. na tel.: 608 888 453, 
Centrum IBC, Příkop 838/6,  
4. patro, zvonek 413; 
Otevírací doba: st 13–17, čt 9–13 h.; 
– MUDr. Linda Švendová – poradna TČM, 
akupunktura, produkty Energy 
– poliklinika, Horníkova 34, Brno – Líšeň, 
tel.: 728 586 133

Kontakt:
Uherské Hradiště, Zelný trh 1249
tel.: 605 778 740
e-mail: mila.energy@seznam.cz
www.uh-energy.cz

ÚSTÍ NAD LABEM
Provozní doba:
po–pá 9–17 h. nebo dle dohody
Stálá nabídka:
poradna a prodej produktů Energy / 
veterinární poradna / zasílání zboží na 
dobírku / měření SPT a KOS, detoxikace 
– V. Gazdová, tel.: 475 209 367 / 
NOVINKA: akupresura a tělové svíce, 
měření SPT – H. Červenková, 
tel.: 475 209 367, 737 148 606
Nová nabídka KE – poradenství 
a prodej produktů Energy:
»  LOUNY – bylinkový obchůdek 

MateříDouška, Beneše z Loun 39 
Nabídka KC:
»  TEPLICE – Zdravíčko, OC Galerie 
Kontakt:
Ústí nad Labem, Pařížská 14
tel.: 475 209 367, 602 345 999
e-mail: energyclub-usti@seznam.cz
www. klubenergyusti.cz

VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ
po 9.30–13, 14–17, út 14–17,
st, čt 9.30–13, 14–17 h.
Stálá nabídka:
poradna a prodej produktů Energy / 
diagnostika přístrojem Supertronic
– Mgr. H. Štěpánková, obj.: 739 208 896 /

párová a individuální psychoterapie
– Mgr. M. Jančová, tel.: 732 114 491 / 
automatická kresba, rodinné konstelace  
– L. Zvolánek, obj. přes tel. klubu / 
barevná typologie – MgA. Zuzana Smékal, 
tel.: 731 536 625
Mimořádná nabídka KE:
V únoru společně oslavíme 10 let výročí 
založení klubu!
Děkujeme všem našim věrným 
zákazníkům za přízeň. 
»  Ochutnejte s námi naše lahodné 

terapeutické nápoje – každý čtvrtek
»  22. 2. – Celý den ZDARMA poradna 

automatické kresby L. Zvolánka, 
zobrazení aktuálního energetického 
stavu, výběr vhodných přípravků  
– nutno objednat přes tel. či e-mail klubu

»  malá pozornost pro naše zákazníky
»  4. 2. – 9.30–17 h. – Rodinné konstelace  

– Tucan café, Náměstí 13,  
Valašské Meziříčí, nutno objednat  
přes tel. či e-mail klubu

Mimořádná nabídka KC:
»  FRÝDLANT NAD OSTRAVICÍ – Snozina 191,  

Veterinární centrum přírodní medicíny, 
MVDr. Petra Domesová, tel.: 776 792 394

»  ROŽNOV POD RADHOŠTĚM  
– Petra Dobešová, U Vílenky, Bayerova 62,  
tel.: 603 225 729

»  STŘÍTEŽ – Marcela Zátorská,  
tel.: 737 628 732, reflexní masáže  
pomocí krémů Pentagramu

»  ZLÍN – Irena Vaňková, Zárámí 4077,  
8. patro, tel.: 775 234 992 – měření SPT

Kontakt:
Valašské Meziříčí, Poláškova 78,
tel.: 571 161 545, 771 230 940, 723 976 814,
e-mail: info@energy-valmez.cz,
www.energy-valmez.cz

VYUŽÍVÁTE SVOJI 
PRACOVNU?

PRACOVNA NA WEBU
Každý člen i poradce Energy 
si může kdykoliv prohlédnout 
a stáhnout ve své pracovně  
na stránkách www.energy.cz  
velmi kvalitně a názorně 
zpracované materiály:
»  měsíční vyrovnání
»  prodejní doklady
»  plnění věrnostního programu Salus
»  všechny informace o svém 

obchodním rozvoji
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ZVÝHODNĚNÝ NÁKUP ÚNOR 2023

Doplňky stravy. Akce je platná 1.– 28. 2. 2023 do vyprodání zásob.

BALÍČEK PRODUKTŮ
ČLEN ENERGY

cena body sleva

King Kong + Cistus complex 694 Kč 30 123 Kč

Chytněte se záchranného kruhu!

Silná kombinace při únavě a dlouhotrvající nemoci
Likvidace bakteriálního zánětu   — Doplnění jangu a posílení organismu

TOP DVOJKA PRO VYČERPANÝ ORGANISMUS A ZDOLÁNÍ ÚPORNÝCH INFEKCÍ



Odborné přednášky Energy
                      na         

a www.energy.cz

Vzdělávejte se s námi!


